



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE**

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1301.01/2021
 Processo Administrativo Nº 1301.01/2021
 Tipo: AQUISIÇÃO
 PREGOEIRO: FRANCISCO ORÉCIO DE ALMEIDA AGUIAR
 Data de Publicação: 15/01/2021 14:07:57

			TOTAL DO PROCESSO: 666.708,20
TOTAL DA PROPOSTA			666.708,20
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 031	Total: 13.056,90
Item: 1	Unidade: UND	Marca: APTI	Modelo:
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ - TRADICIONAL EMBALAGEM INDIVIDUAL 400 GRAMAS, EM POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, LEITOSA OU ALUMINIZADA, RESISTENTE, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO.			
Quantidade: 2.130	Valor Unit.: 6,13		Total Item: 13.056,90
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 093	Total: 18.403,40
	Unidade: KG	Marca: CORURIFE	Modelo:
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL - ASPECTO SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS, COMPOSTO POR SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, COR BRANCA, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUÇÃO 12/78 COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA, PACOTE 1 KG.			
Quantidade: 5.510	Valor Unit.: 3,34		Total Item: 18.403,40
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 095	Total: 6.120,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: KIMIMO	Modelo:
Descrição: AMIDO DE MILHO - PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO. DEVE SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS OU IMPUREZAS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, VEDADA COM 500G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 6,80		Total Item: 6.120,00
	Quant.: 1	Num: 065	Total: 15.480,90
Item: 1	Unidade: KG	Marca: FAZENDA	Modelo:
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO – LONGO FINO TIPO 1, SEM GLÚTEN, CONTENDO NO MÍNIMO DE 90% DE GRÃOS INTEIROS COM NO MÁXIMO 14 % DE UMIDADE. PACOTES TRANSPARENTES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1 KG, ACONDICIONADOS EM FARDOS PLÁSTICOS RESISTENTES DE 30 KG, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.			
Quantidade: 3.090	Valor Unit.: 5,01		Total Item: 15.480,90
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 015	Total: 9.880,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: FAZENDA	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE

Descrição: ARROZ TIPO 1 - GRÃOS INTEIROS, LONGO FINO, BRANCO, TIPO 1, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 2,7 POR QUILO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA, PACOTE DE 1KG.

Quantidade: 1.900 **Valor Unit.: 5,20** Total Item: 9.880,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 021 **Total: 6.380,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: DULAR Modelo:

Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS - 100% NATURAL, SEM ADITIVOS, SEM CONSERVANTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, CAIXAS DE 200 A 250 GRAMAS.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 6,38** Total Item: 6.380,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 078 **Total: 996,30**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ALMA LUSA Modelo:

Descrição: AZEITE DE OLIVA - EXTRA VIRGEM, COM NÍVEL DE ACIDEZ MÁXIMA DE 0,6%, EMBALAGEM COM 500 ML. VALIDADE 12(DOZE) MESES. GARRAFAS CONTENDO 500ML.

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 11,07** Total Item: 996,30

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 003 **Total: 4.004,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: YOKI Modelo:

Descrição: BATATA PALHA tipo fina, sequinha e crocante. Integra e frita em óleo vegetal, isento de ácidos graxos e corantes. Pacote com 400 gramas.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 10,01** Total Item: 4.004,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 033 **Total: 27.035,20**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: PREDILETO Modelo:

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA - VALOR CALÓRICO MÍNIMO DE 450 KCAL POR 100 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNP, PACOTE 400 GRAMAS.

Quantidade: 5.540 **Valor Unit.: 4,88** Total Item: 27.035,20

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 012 **Total: 15.673,60**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: PREDILETO Modelo:

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER

Quantidade: 3.160 **Valor Unit.: 4,96** Total Item: 15.673,60

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 006 **Total: 5.130,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: RICHESTER Modelo:

Descrição: BISCOITO WAFER – UND COM 40G SABORES DIVERSOS.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 1,71** Total Item: 5.130,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 031 **Total: 6.864,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PELAGGIO Modelo:

Descrição: BOLINHOS SABORES DIVERSOS 40G

Quantidade: 2.200 **Valor Unit.: 3,12** Total Item: 6.864,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 031 **Total: 4.633,00**



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE

Item: 1 Unidade: UND Marca: MARATA Modelo:
Descrição: CHÁ ERVA CIDREIRA – EMBALAGEM DE ATÉ 100 GR
Quantidade: 1.130 **Valor Unit.: 4,10** Total Item: 4.633,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 046 **Total: 4.836,40**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MARATA Modelo:
Descrição: CHÁ CAMOMILA – EMBALAGEM DE ATÉ 100 GR
Quantidade: 1.130 **Valor Unit.: 4,28** Total Item: 4.836,40

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 095 **Total: 33.758,50**

Item: 1 Unidade: PCT. Marca: BB Modelo:
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO - DUPLAMENTE EMBALADO, SENDO A PRIMEIRA EMBALAGEM EM CAIXA PROTETORA DE PAPELÃO E A SEGUNDA EM EMBALAGEM A VÁCUO LAMINADA, TORRAÇÃO ESCURA, SEM GLÚTEN E SEM GORDURA SATURADA, COM SELO DE PUREZA ABIC, EMBALAGEM PACOTE COM 250 GRAMAS.
Quantidade: 5.350 **Valor Unit.: 6,31** Total Item: 33.758,50

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 073 **Total: 2.896,80**

Item: 1 Unidade: CAIX Marca: ARISCO Modelo:
Descrição: CALDO DE CARNE - EM TABLETES. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR, ALHO, CARNE BOVINA, PIMENTA, SALSA, LOURO, REALÇADORES DE SABOR, AROMATIZANTES, CORANTES. CAIXA COM 24 UNIDADES.
Quantidade: 240 **Valor Unit.: 12,07** Total Item: 2.896,80

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 051 **Total: 2.719,20**

Item: 1 Unidade: CAIX Marca: ARISCO Modelo:
Descrição: CALDO DE FRANGO - EM TABLETES. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR, ALHO, CARNE BOVINA, PIMENTA, SALSA, LOURO, REALÇADORES DE SABOR, AROMATIZANTES, CORANTES. CAIXA COM 24 UNIDADES.
Quantidade: 240 **Valor Unit.: 11,33** Total Item: 2.719,20

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 032 **Total: 48.093,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: FRIBOI Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE, BIFE, SEM OSSO, SEM GORDURA OU PELE. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE). PESO DE 1KG POR EMBALAGEM.
Quantidade: 1.700 **Valor Unit.: 28,29** Total Item: 48.093,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 068 **Total: 55.016,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: FRIBOI Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA DE 2ª QUALIDADE - (ACÉM). EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF; O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE; PESO LÍQUIDO MÁXIMO DE ATÉ 05 KG POR EMBALAGEM.
Quantidade: 2.600 **Valor Unit.: 21,16** Total Item: 55.016,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 072 **Total: 12.082,00**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE**

Item: 1 Unidade: KG Marca: PAINEIRA Modelo:
Descrição: CARNE DE CHARQUE, TIPO PONTA DE AGULHA. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE).
Quantidade: 700 **Valor Unit.: 17,26** Total Item: 12.082,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 037 **Total: 38.875,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: DUBOI Modelo:
Descrição: CARNE MOIDA TIPO PATINHO CONGELADA, EMBALAGEM DE 1 KG .
Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 15,55** Total Item: 38.875,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 083 **Total: 60.714,50**

Item: 1 Unidade: KG Marca: REAL Modelo:
Descrição: CARNE DE FRANGO – FRANGO INTEIRO, PROVENIENTES DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DEVE APRESENTAR LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSÍVEIS ALTERAÇÕES. A EMBALAGEM DEVERÁ SER PLÁSTICA ATÓXICA, RESISTENTE, SER ROTULADA E CONTENDO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, CONTENDO OBRIGATORIAMENTE O REGISTRO NO SIF, IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PRAZO MÁXIMO DE CONSUMO, TEMPERATURA DE ESTOCAGEM, ARMAZENAMENTO E CONSERVAÇÃO, PESO DE 1KG.
Quantidade: 3.850 **Valor Unit.: 15,77** Total Item: 60.714,50

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 001 **Total: 7.786,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: MARATA Modelo:
Descrição: CEREAL - SABOR MULTI-CEREAIS, SACHE DE 230G.
Quantidade: 1.700 **Valor Unit.: 4,58** Total Item: 7.786,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 014 **Total: 3.025,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: CORINGA Modelo:
Descrição: COLORAU – PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALADOS E ACONDICIONADOS EM PACOTES 100G. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.
Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 1,21** Total Item: 3.025,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 083 **Total: 4.657,50**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ITALAC Modelo:
Descrição: CREME DE LEITE – 100% DE ORIGEM ANIMAL, EMBALADO E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE 200G, ISENTAS DE FERRUGEM, NÃO AMASSADAS, NÃO ESTUFADAS, QUE GARANTEM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.
Quantidade: 1.350 **Valor Unit.: 3,45** Total Item: 4.657,50

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 091 **Total: 3.125,50**

Item: 1 Unidade: UND. Marca: TAMBAU Modelo:
Descrição: EXTRATO DE TOMATE - COM POLPA DE TOMATE, SACHE DE 340G, DATA DA VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA.
Quantidade: 950 **Valor Unit.: 3,29** Total Item: 3.125,50

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 011 **Total: 2.149,00**

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE



Item: 1 Unidade: UND Marca: FUGINI Modelo:
Descrição: ERVILHA, REIDRATADA, EM CONSERVA, EMBALAGEM EM LATA OU PLÁSTICA CONTENDO NO MÍNIMO 300G.
Quantidade: 700 **Valor Unit.: 3,07** Total Item: 2.149,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 020 **Total: 3.408,50**

Item: 1 Unidade: KG. Marca: DONADE Modelo:
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - MÉDIA, BRANCA, RUA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS PLÁSTICOS OU DE PAPEL DE 1KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDO OU CAIXA DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO 6 MESES.
Quantidade: 850 **Valor Unit.: 4,01** Total Item: 3.408,50

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 007 **Total: 3.024,00**

Item: 1 Unidade: PCT. Marca: BONOMILHO Modelo:
Descrição: FARINHA DE MILHO - EM FLOCOS, PRÉ-COZIDA, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALADA EM PACOTE COM 500G, ACONDICIONADA EM FARDOS DE 10KG A 30KG. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 6 MESES.
Quantidade: 1.400 **Valor Unit.: 2,16** Total Item: 3.024,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 061 **Total: 2.252,80**

Item: 1 Unidade: KG Marca: BRANDINI Modelo:
Descrição: FARINHA DE TRIGO - TIPO 1, PACOTE 1KG, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA.
Quantidade: 640 **Valor Unit.: 3,52** Total Item: 2.252,80

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 053 **Total: 12.555,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: DONADE Modelo:
Descrição: FEIJÃO CARIOCA - GRUPO I, TIPO 1, NOVO, GRÃO INTEIRO, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS E LIVRE DE UMIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, SACO PLÁSTICO DE 1 KG.
Quantidade: 1.860 **Valor Unit.: 6,75** Total Item: 12.555,00

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 017 **Total: 6.165,00**

Item: 1 Unidade: KG. Marca: DACASA Modelo:
Descrição: FEIJÃO PRETO CARIOCA TIPO 1 - SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALAGEM CONTENDO 01KG.
Quantidade: 900 **Valor Unit.: 6,85** Total Item: 6.165,00

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 068 **Total: 308,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: DR OETKER Modelo:
Descrição: FERMENTO EM PÓ, FERMENTO QUÍMICO PARA BOLO, COMPOSTO DE BICARBONATO DE SÓDIO, FOSFATO MONOCÁLCICO E CARBONATO DE CÁLCIO. EMBALAGEM NO MÍNIMO 250GR
Quantidade: 80 **Valor Unit.: 3,85** Total Item: 308,00

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 043 **Total: 564,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: ISHASHI Modelo:

193
J

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE

Descrição: FOLHA DE LOURO COM EMBALAGEM COM 100G.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 2,82 Total Item: 564,00

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 062 **Total: 3.855,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: TRIANGULO Modelo:

Descrição: LEITE CONDENSADO, COMPOSTO DE LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE (TRADICIONAL). DE CONSISTÊNCIA CREMOSA E TEXTURA HOMOGÊNEA. EMBALAGEM DE 395GR.

Quantidade: 750 Valor Unit.: 5,14 Total Item: 3.855,00

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 007 **Total: 13.104,00**

Item: 1 Unidade: PCT. Marca: PIRACANJUBA Modelo:

Descrição: LEITE EM PÓ DESNATADO - DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, 200 GRAMAS.

Quantidade: 2.600 Valor Unit.: 5,04 Total Item: 13.104,00

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 014 **Total: 22.829,00**

Item: 1 Unidade: PCT. Marca: MEULEITE Modelo:

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, 200 GRAMAS.

Quantidade: 3.700 Valor Unit.: 6,17 Total Item: 22.829,00

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 061 **Total: 18.690,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: SADIA Modelo:

Descrição: LINGUIÇA DEFUMADA CALABRESA - PREPARADA COM CARNE NÃO MISTA, TOUCINHO E CONDIMENTOS; COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERAÇÃO ADEQUADA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO C/ VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA 05 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78, INSTRUÇÃO NORMATIVA NR 4 DE 31/03/00, DAS E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES , PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA SÉC. DA AGRICULTURA.PESO 1KG POR EMBALAGEM.

Quantidade: 1.050 Valor Unit.: 17,80 Total Item: 18.690,00

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 016 **Total: 4.403,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: ESTRELA Modelo:

Descrição: MACARRÃO PARAFUSO, À BASE DE FARINHA, MASSA COM OVOS, EMBALAGEM CONTENDO NO PACOTE 500G

Quantidade: 850 Valor Unit.: 5,18 Total Item: 4.403,00

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 068 **Total: 14.767,20**

Item: 1 Unidade: PCT. Marca: PREDILETO Modelo:

Descrição: MACARRÃO - TIPO ESPAGUETE, DE SEMOLINA OU SÊMOLA, À BASE DE FARINHA, FINO, SEM OVOS, LIVRE DE UMIDADE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO RDC 93/2000 – ANVISA, PACOTE 500 GRAMAS.

Quantidade: 2.930 Valor Unit.: 5,04 Total Item: 14.767,20

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 016 **Total: 2.874,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: ARISCO Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE**

Descrição: MAIONESE - POTE 250 G, INDUSTRIALIZADA, COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 4,79** Total Item: 2.874,00

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 028 **Total: 1.140,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: FUGINI Modelo:

Descrição: MILHO VERDE, EM CONSERVA, EMBALAGEM 200GR

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 2,85** Total Item: 1.140,00

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 050 **Total: 5.216,00**

Item: 1 Unidade: POTE Marca: PURO SABOR Modelo:

Descrição: MANTEIGA, COM SAL, APRESENTAÇÃO EM POTE PLÁSTICO DE NO MÍNIMO 200 GR, CONSERVAÇÃO 0 A 5°C.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 6,52** Total Item: 5.216,00

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 094 **Total: 2.136,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: FUGINI Modelo:

Descrição: DUETO – MILHO E ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM PRIMARIA: SACHE 200G.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 2,67** Total Item: 2.136,00

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 070 **Total: 14.745,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: CONCORDIA Modelo:

Descrição: ÓLEO VEGETAL - DE SOJA, COMESTÍVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 482/99 - ANVISA, EMBALAGEM PLÁSTICA 900 ML, ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 20 UNIDADES.

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 9,83** Total Item: 14.745,00

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 059 **Total: 1.650,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: ISHASHI Modelo:

Descrição: ORÉGANO - ORÉGANO PARA TEMPERO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: TUBOS OU SACOS PLÁSTICOS DE 100G. VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES.

Quantidade: 550 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 1.650,00

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 027 **Total: 14.091,00**

Item: 1 Unidade: BANDEJA Marca: SÃO JOSE Modelo:

Descrição: OVO DE GALINHA - SEM RACHADURAS, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE, APROXIMADAMENTE, 50G CADA UNIDADE, EM BANDEJAS COM 30 UNIDADES, RECOBERTAS COM PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, CERTIFICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 700 **Valor Unit.: 20,13** Total Item: 14.091,00

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 054 **Total: 49.896,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: REAL Modelo:

Descrição: PEITO DE FRANGO (CORTES CONGELADOS E NÃO TEMPERADOS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA). SENDO TOLERADA A VARIAÇÃO DE ATÉ 8% NO PESO LÍQUIDO DO PRODUTO DESCONGELADO EM RELAÇÃO AO PESO CONGELADO. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE).

Quantidade: 3.600 **Valor Unit.: 13,86** Total Item: 49.896,00

LOTE 49 Quant.: 1 Num: 092 **Total: 798,00**



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE

Descrição: SUCO DE CAJU INTEGRAL - A BASE DE: ÁGUA, SUCO DE CAJU CONCENTRADO, PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO. NÃO DEVE CONTER METABISSULFITO DE SÓDIO E BENZOATO DE SÓDIO. EMBALAGEM DE 500ML.

Quantidade: 1.400 **Valor Unit.: 4,08** Total Item: 5.712,00

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 022 **Total: 6.071,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: DAFRUTA Modelo:

Descrição: SUCO DE GOIABA INTEGRAL - A BASE DE: ÁGUA, SUCO DE GOIABA CONCENTRADO, PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO. NÃO DEVE CONTER METABISSULFITO DE SÓDIO E BENZOATO DE SÓDIO. EMBALAGEM DE 500ML.

Quantidade: 1.300 **Valor Unit.: 4,67** Total Item: 6.071,00

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 092 **Total: 1.208,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: DAFRUTA Modelo:

Descrição: SUCOS PRONTO SABORES DIVERSOS 200ML

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 1,51** Total Item: 1.208,00

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 095 **Total: 539,00**

Item: 1 Unidade: FRS Marca: REGINA Modelo:

Descrição: TEMPERO COMPLETO PRONTO, SOLUÇÃO LIQUIDA, SEM ADIÇÃO DE PIMENTA, TENDO COMO INGREDIENTES BÁSICOS: ALHO, SAL, CEBOLA, PODENDO CONTER OUTROS INGREDIENTES COMO CHEIRO VERDE, CEBOLINHA E SALSA, 500ML, PRODUTO COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.

Quantidade: 140 **Valor Unit.: 3,85** Total Item: 539,00

LOTE 60 Quant.: 1 Num: 024 **Total: 804,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: SADIO Modelo:

Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL 500ML

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 3,35** Total Item: 804,00

LOTE 61 Quant.: 1 Num: 070 **Total: 2.047,50**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MARATA Modelo:

Descrição: CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM DE ATÉ 100 GR

Quantidade: 650 **Valor Unit.: 3,15** Total Item: 2.047,50

LOTE 62 Quant.: 1 Num: 042 **Total: 748,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: LINEA Modelo:

Descrição: ADOÇANTE DIETETICO LIQUIDO 100 % ESTEVIA. INGREDIENTES: AGUA, EDUCORANTES NATURAIS GLOCUSSÍDIOS DEESTEVIOU. CONSERVANTES: BENZOATO DE SODIO E SORBATO DE POTASSIO, ACIDULANTE. FRASCO COM 100ML

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 3,74** Total Item: 748,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE**



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1301.01/2021
Processo Administrativo Nº 1301.01/2021
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: FRANCISCO ORÉCIO DE ALMEIDA AGUIAR
Data de Publicação: 15/01/2021 14:07:57

			TOTAL DO PROCESSO: 568.388,60
TOTAL DA PROPOSTA			568.388,60
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 084	Total: 13.056,90
Item: 1	Unidade: UND	Marca: italac	Modelo: monofaturado nacional
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ - TRADICIONAL EMBALAGEM INDIVIDUAL 400 GRAMAS, EM POLIETILENO OPACO, TRANSPARENTE, LEITOSA OU ALUMINIZADA, RESISTENTE, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO.			
Quantidade: 2.130	Valor Unit.: 6,13	Total Item: 13.056,90	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 044	Total: 18.403,40
Item: 1	Unidade: KG	Marca: kitut	Modelo: monofaturado nacional
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL - ASPECTO SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS, COMPOSTO POR SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, COR BRANCA, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUÇÃO 12/78 COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, PACOTE 1 KG.			
Quantidade: 5.510	Valor Unit.: 3,34	Total Item: 18.403,40	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 021	Total: 6.120,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: kimimo	Modelo: monofaturado nacional
Descrição: AMIDO DE MILHO - PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO. DEVE SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS OU IMPUREZAS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, VEDADA COM 500G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 6,80	Total Item: 6.120,00	
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 063	Total: 15.480,90
Item: 1	Unidade: KG	Marca: celia	Modelo: monofaturado nacional
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO – LONGO FINO TIPO 1, SEM GLÚTEN, CONTENDO NO MÍNIMO DE 90% DE CRÃOS INTEIROS COM NO MÁXIMO 14 % DE UMIDADE. PACOTES TRANSPARENTES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1 KG, ACONDICIONADOS EM FARDOS PLÁSTICOS RESISTENTES DE 30 KG, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.			
Quantidade: 3.090	Valor Unit.: 5,01	Total Item: 15.480,90	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 051	Total: 9.880,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: celia	Modelo: monofaturado nacional



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE**

Descrição: ARROZ TIPO 1 - GRÃOS INTEIROS, LONGO FINO, BRANCO, TIPO 1, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 2,7 POR QUILO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA, PACOTE DE 1KG.

Quantidade: 1.900 **Valor Unit.: 5,20** Total Item: 9.880,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 084 **Total: 6.380,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: quaker Modelo: monofaturado nacional

Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS - 100% NATURAL, SEM ADITIVOS, SEM CONSERVANTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, CAIXAS DE 200 A 250 GRAMAS.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 6,38** Total Item: 6.380,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 037 **Total: 27.035,20**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: estrela Modelo: monofaturado nacional

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA - VALOR CALÓRICO MÍNIMO DE 450 KCAL POR 100 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNP, PACOTE 400 GRAMAS.

Quantidade: 5.540 **Valor Unit.: 4,88** Total Item: 27.035,20

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 010 **Total: 15.673,60**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: prediletto Modelo: monofaturado nacional

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER

Quantidade: 3.160 **Valor Unit.: 4,96** Total Item: 15.673,60

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 063 **Total: 5.130,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: richester Modelo: monofaturado nacional

Descrição: BISCOITO WAFER – UND COM 40G SABORES DIVERSOS.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 1,71** Total Item: 5.130,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 046 **Total: 6.864,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: estrela Modelo: monofaturado nacional

Descrição: BOLINHOS SABORES DIVERSOS 40G

Quantidade: 2.200 **Valor Unit.: 3,12** Total Item: 6.864,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 045 **Total: 4.633,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: marata Modelo: monofaturado nacional

Descrição: CHÁ ERVA CIDREIRA – EMBALAGEM DE ATÉ 100 GR

Quantidade: 1.130 **Valor Unit.: 4,10** Total Item: 4.633,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 038 **Total: 4.836,40**

Item: 1 Unidade: UND Marca: marata Modelo: monofaturado nacional

Descrição: CHÁ CAMOMILA – EMBALAGEM DE ATÉ 100 GR

Quantidade: 1.130 **Valor Unit.: 4,28** Total Item: 4.836,40

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 003 **Total: 33.758,50**

Item: 1 Unidade: PCT. Marca: sao benedito Modelo: monofaturado nacional



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE

Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO - DUPLAMENTE EMBALADO, SENDO A PRIMEIRA EMBALAGEM EM CAIXA PROTETORA DE PAPELÃO E A SEGUNDA EM EMBALAGEM A VÁCUO LAMINADA, TORRAÇÃO ESCURA, SEM GLÚTEN E SEM GORDURA SATURADA, COM SELO DE PUREZA ABIC, EMBALAGEM PACOTE COM 250 GRAMAS.

Quantidade: 5.350 **Valor Unit.: 6,31** Total Item: 33.758,50

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 037 **Total: 2.896,80**

Item: 1 Unidade: CAIX Marca: maggi Modelo: monofaturado nacional

Descrição: CALDO DE CARNE - EM TABLETES. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR, ALHO, CARNE BOVINA, PIMENTA, SALSAS, LOURO, REALÇADORES DE SABOR, AROMATIZANTES, CORANTES. CAIXA COM 24 UNIDADES.

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 12,07** Total Item: 2.896,80

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 042 **Total: 2.719,20**

Item: 1 Unidade: CAIX Marca: maggi Modelo: monofaturado nacional

Descrição: CALDO DE FRANGO - EM TABLETES. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR, ALHO, CARNE BOVINA, PIMENTA, SALSAS, LOURO, REALÇADORES DE SABOR, AROMATIZANTES, CORANTES. CAIXA COM 24 UNIDADES.

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 11,33** Total Item: 2.719,20

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 082 **Total: 48.093,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: fribal Modelo: monofaturado nacional

Descrição: CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE, BIFE, SEM OSSO, SEM GORDURA OU PELE. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE). PESO DE 1KG POR EMBALAGEM.

Quantidade: 1.700 **Valor Unit.: 28,29** Total Item: 48.093,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 082 **Total: 55.016,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: fribal Modelo: monofaturado nacional

Descrição: CARNE BOVINA DE 2ª QUALIDADE - (ACÉM). EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF; O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE; PESO LÍQUIDO MÁXIMO DE ATÉ 05 KG POR EMBALAGEM.

Quantidade: 2.600 **Valor Unit.: 21,16** Total Item: 55.016,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 099 **Total: 60.714,50**

Item: 1 Unidade: KG Marca: somave Modelo: monofaturado nacional

Descrição: CARNE DE FRANGO – FRANGO INTEIRO, PROVENIENTES DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DEVE APRESENTAR LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSÍVEIS ALTERAÇÕES. A EMBALAGEM DEVERÁ SER PLÁSTICA ATÓXICA, RESISTENTE, SER ROTULADA E CONTENDO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, CONTENDO OBRIGATORIAMENTE O REGISTRO NO SIF, IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PRAZO MÁXIMO DE CONSUMO, TEMPERATURA DE ESTOCAGEM, ARMAZENAMENTO E CONSERVAÇÃO, PESO DE 1KG.

Quantidade: 3.850 **Valor Unit.: 15,77** Total Item: 60.714,50

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 090 **Total: 7.786,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: nutrilon Modelo: monofaturado nacional



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE

Descrição: CEREAL - SABOR MULTI-CEREAIS, SACHE DE 230G.

Quantidade: 1.700 **Valor Unit.: 4,58** Total Item: 7.786,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 002 **Total: 3.025,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: panelaço Modelo: monofaturado nacional

Descrição: COLORAU – PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALADOS E ACONDICIONADOS EM PACOTES 100G. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.

Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 1,21** Total Item: 3.025,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 094 **Total: 4.657,50**

Item: 1 Unidade: UND Marca: mococa Modelo: monofaturado nacional

Descrição: CREME DE LEITE – 100% DE ORIGEM ANIMAL, EMBALADO E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE 200G, ISENTAS DE FERRUGEM, NÃO AMASSADAS, NÃO ESTUFADAS, QUE GARANTEM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.

Quantidade: 1.350 **Valor Unit.: 3,45** Total Item: 4.657,50

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 063 **Total: 3.125,50**

Item: 1 Unidade: UND. Marca: predilecta Modelo: monofaturado nacional

Descrição: EXTRATO DE TOMATE - COM POLPA DE TOMATE, SACHE DE 340G, DATA DA VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA.

Quantidade: 950 **Valor Unit.: 3,29** Total Item: 3.125,50

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 071 **Total: 2.149,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: predilecta Modelo: monofaturado nacional

Descrição: ERVILHA, REIDRATADA, EM CONSERVA, EMBALAGEM EM LATA OU PLÁSTICA CONTENDO NO MÍNIMO 300G.

Quantidade: 700 **Valor Unit.: 3,07** Total Item: 2.149,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 062 **Total: 3.408,50**

Item: 1 Unidade: KG. Marca: gostozzo Modelo: monofaturado nacional

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - MÉDIA, BRANCA, RUA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS PLÁSTICOS OU DE PAPEL DE 1KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDO OU CAIXA DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO 6 MESES.

Quantidade: 850 **Valor Unit.: 4,01** Total Item: 3.408,50

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 037 **Total: 3.024,00**

Item: 1 Unidade: PCT. Marca: marata Modelo: monofaturado nacional

Descrição: FARINHA DE MILHO - EM FLOCOS, PRÉ-COZIDA, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALADA EM PACOTE COM 500G, ACONDICIONADA EM FARDOS DE 10KG A 30KG. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 6 MESES.

Quantidade: 1.400 **Valor Unit.: 2,16** Total Item: 3.024,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 094 **Total: 2.252,80**

Item: 1 Unidade: KG Marca: dona maria Modelo: monofaturado nacional

Descrição: FARINHA DE TRIGO - TIPO 1, PACOTE 1KG, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE

Quantidade: 640	Valor Unit.: 3,52	Total Item: 2.252,80	
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 042	Total: 12.555,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: gostozzo	Modelo: monofaturado nacional
Descrição: FEIJÃO CARIOCA - GRUPO I, TIPO 1, NOVO, GRÃO INTEIRO, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS E LIVRE DE UMIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, SACO PLÁSTICO DE 1 KG.			
Quantidade: 1.860	Valor Unit.: 6,75	Total Item: 12.555,00	
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 096	Total: 6.165,00
Item: 1	Unidade: KG.	Marca: gostozzo	Modelo: monofaturado nacional
Descrição: FEIJÃO PRETO CARIOCA TIPO 1 - SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALAGEM CONTENDO 01KG.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 6,85	Total Item: 6.165,00	
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 005	Total: 3.855,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: marajoara	Modelo: monofaturado nacional
Descrição: LEITE CONDENSADO, COMPOSTO DE LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE (TRADICIONAL). DE CONSISTÊNCIA CREMOSA E TEXTURA HOMOGÊNEA. EMBALAGEM DE 395GR.			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 5,14	Total Item: 3.855,00	
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 021	Total: 22.829,00
Item: 1	Unidade: PCT.	Marca: betania	Modelo: monofaturado nacional
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, 200 GRAMAS.			
Quantidade: 3.700	Valor Unit.: 6,17	Total Item: 22.829,00	
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 005	Total: 4.403,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: lili	Modelo: monofaturado nacional
Descrição: MACARRÃO PARAFUSO, À BASE DE FARINHA, MASSA COM OVOS, EMBALAGEM CONTENDO NO PACOTE 500G			
Quantidade: 850	Valor Unit.: 5,18	Total Item: 4.403,00	
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 060	Total: 14.767,20
Item: 1	Unidade: PCT.	Marca: lili	Modelo: monofaturado nacional
Descrição: MACARRÃO - TIPO ESPAGUETE, DE SEMOLINA OU SÊMOLA, À BASE DE FARINHA, FINO, SEM OVOS, LIVRE DE UMIDADE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO RDC 93/2000 – ANVISA, PACOTE 500 GRAMAS.			
Quantidade: 2.930	Valor Unit.: 5,04	Total Item: 14.767,20	
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 065	Total: 2.874,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: soya	Modelo: monofaturado nacional
Descrição: MAIONESE - POTE 250 G, INDUSTRIALIZADA, COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 4,79	Total Item: 2.874,00	
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 091	Total: 1.140,00

203

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE

Item: 1 Unidade: UNID Marca: predileto Modelo: monofaturado nacional
Descrição: MILHO VERDE, EM CONSERVA, EMBALAGEM 200GR
Quantidade: 400 **Valor Unit.: 2,85** Total Item: 1.140,00

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 044 **Total: 2.136,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: predileto Modelo: monofaturado nacional
Descrição: DUETO – MILHO E ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM PRIMARIA: SACHE 200G.
Quantidade: 800 **Valor Unit.: 2,67** Total Item: 2.136,00

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 052 **Total: 14.745,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: abc Modelo: monofaturado nacional
Descrição: ÓLEO VEGETAL - DE SOJA, COMESTÍVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 482/99 - ANVISA, EMBALAGEM PLÁSTICA 900 ML, ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 20 UNIDADES.
Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 9,83** Total Item: 14.745,00

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 053 **Total: 14.091,00**

Item: 1 Unidade: BANDEJA Marca: sonovo Modelo: monofaturado nacional
Descrição: OVO DE GALINHA - SEM RACHADURAS, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE, APROXIMADAMENTE, 50G CADA UNIDADE, EM BANDEJAS COM 30 UNIDADES, RECOBERTAS COM PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, CERTIFICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.
Quantidade: 700 **Valor Unit.: 20,13** Total Item: 14.091,00

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 035 **Total: 49.896,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: somave Modelo:
Descrição: PEITO DE FRANGO (CORTES CONGELADOS E NÃO TEMPERADOS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA). SENDO TOLERADA A VARIAÇÃO DE ATÉ 8% NO PESO LÍQUIDO DO PRODUTO DESCONGELADO EM RELAÇÃO AO PESO CONGELADO. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE).
Quantidade: 3.600 **Valor Unit.: 13,86** Total Item: 49.896,00

LOTE 50 Quant.: 1 Num: 067 **Total: 12.750,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: frutgold Modelo: monofaturado nacional
Descrição: POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE MARACUJÁ PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PESO LÍQUIDO DE 01 KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.
Quantidade: 1.020 **Valor Unit.: 12,50** Total Item: 12.750,00

LOTE 51 Quant.: 1 Num: 030 **Total: 9.549,60**

Item: 1 Unidade: KG Marca: frutgold Modelo: monofaturado nacional



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE**

Descrição: POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE GOIABA PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PESO LÍQUIDO DE 01 KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 920 **Valor Unit.: 10,38** Total Item: 9.549,60

LOTE 52 Quant.: 1 Num: 095 **Total: 12.165,90**

Item: 1 Unidade: KG Marca: frutgold Modelo: monofaturado nacional

Descrição: POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE ACEROLA PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PESO LÍQUIDO DE 01 KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 1.070 **Valor Unit.: 11,37** Total Item: 12.165,90

LOTE 54 Quant.: 1 Num: 027 **Total: 763,20**

Item: 1 Unidade: KG Marca: MAR E SOL Modelo: monofaturado nacional

Descrição: SAL - IODADO REFINADO, CLORETO DE SÓDIO, SAIS DE IODO, LIVRE DE QUALQUER SUJIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, PACOTE 1 KG.

Quantidade: 720 **Valor Unit.: 1,06** Total Item: 763,20

LOTE 55 Quant.: 1 Num: 088 **Total: 3.250,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: PALMEIRA Modelo: monofaturado nacional

Descrição: SARDINHA - EM ÓLEO COMESTÍVEL. INGREDIENTES OBRIGATÓRIOS: SARDINHA TEMPERADA, DESCASCADA MECANICAMENTE, LIVRE DE NADADEIRAS, CAUDA E CABEÇA, PRÉ-COZIDA EM ÓLEO COMESTÍVEL. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATAS DE 250G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 04 ANOS. REGISTRO OBRIGATÓRIO: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 3,25** Total Item: 3.250,00

LOTE 56 Quant.: 1 Num: 018 **Total: 5.712,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: MARASUCO Modelo: monofaturado nacional

Descrição: SUCO DE CAJU INTEGRAL - A BASE DE: ÁGUA, SUCO DE CAJU CONCENTRADO, PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO. NÃO DEVE CONTER METABISSULFITO DE SÓDIO E BENZOATO DE SÓDIO. EMBALAGEM DE 500ML.

Quantidade: 1.400 **Valor Unit.: 4,08** Total Item: 5.712,00

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 064 **Total: 6.071,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: MARASUCO Modelo: monofaturado nacional

Descrição: SUCO DE GOIABA INTEGRAL - A BASE DE: ÁGUA, SUCO DE GOIABA CONCENTRADO, PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO. NÃO DEVE CONTER METABISSULFITO DE SÓDIO E BENZOATO DE SÓDIO. EMBALAGEM DE 500ML.

Quantidade: 1.300 **Valor Unit.: 4,67** Total Item: 6.071,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 037 **Total: 1.208,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: DA FRUTA Modelo: monofaturado nacional

Descrição: SUCOS PRONTO SABORES DIVERSOS 200ML

Quantidade: 800

Valor Unit.: 1,51

Total Item: 1.208,00

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 027 **Total: 539,00**

Item: 1 Unidade: FRS Marca: REGINA Modelo: monofaturado nacional

Descrição: TEMPERO COMPLETO PRONTO, SOLUÇÃO LIQUIDA, SEM ADIÇÃO DE PIMENTA, TENDO COMO INGREDIENTES BÁSICOS: ALHO, SAL, CEBOLA, PODENDO CONTER OUTROS INGREDIENTES COMO CHEIRO VERDE, CEBOLINHA E SALSA, 500ML, PRODUTO COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.

Quantidade: 140

Valor Unit.: 3,85

Total Item: 539,00

LOTE 60 Quant.: 1 Num: 099 **Total: 804,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MARATA Modelo: monofaturado nacional

Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL 500ML

Quantidade: 240

Valor Unit.: 3,35

Total Item: 804,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1301.01/2021
Processo Administrativo Nº 1301.01/2021
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: FRANCISCO ORÉCIO DE ALMEIDA AGUIAR
Data de Publicação: 15/01/2021 14:07:57

TOTAL DO PROCESSO: 417.638,80

TOTAL DA PROPOSTA 417.638,80

Item: 1 Quant.: 1 Num: 009 Total: 12.758,70

Item: 1 Unidade: UND Marca: appit Modelo:
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ - TRADICIONAL EMBALAGEM INDIVIDUAL 400 GRAMAS, EM POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, LEITOSA OU ALUMINIZADA, RESISTENTE, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO.
Quantidade: 2.130 Valor Unit.: 5,99 Total Item: 12.758,70

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 033 Total: 18.183,00

Item: 1 Unidade: KG Marca: brasil Modelo:
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL - ASPECTO SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS, COMPOSTO POR SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, COR BRANCA, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUÇÃO 12/78 COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, PACOTE 1 KG.
Quantidade: 5.510 Valor Unit.: 3,30 Total Item: 18.183,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 086 Total: 5.841,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: appit Modelo:
Descrição: AMIDO DE MILHO - PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO. DEVE SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS OU IMPUREZAS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, VEDADA COM 500G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
Quantidade: 900 Valor Unit.: 6,49 Total Item: 5.841,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 057 Total: 15.419,10

Item: 1 Unidade: KG Marca: do sitio Modelo:
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO - LONGO FINO TIPO 1, SEM GLÚTEN, CONTENDO NO MÍNIMO DE 90% DE GRÃOS INTEIROS COM NO MÁXIMO 14 % DE UMIDADE. PACOTES TRANSPARENTES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1 KG, ACONDICIONADOS EM FARDOS PLÁSTICOS RESISTENTES DE 30 KG, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.
Quantidade: 3.090 Valor Unit.: 4,99 Total Item: 15.419,10

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 032 Total: 9.861,00

Item: 1 Unidade: KG Marca: d mais Modelo:

207
9

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE**

Descrição: ARROZ TIPO 1 - GRÃOS INTEIROS, LONGO FINO, BRANCO, TIPO 1, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS, RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 2,7 POR QUILO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA, PACOTE DE 1KG.

Quantidade: 1.900 **Valor Unit.: 5,19** Total Item: 9.861,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 050 **Total: 5.990,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: valor Modelo:

Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS - 100% NATURAL, SEM ADITIVOS, SEM CONSERVANTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, CAIXAS DE 200 A 250 GRAMAS.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 5,99** Total Item: 5.990,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 024 **Total: 26.536,60**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: predileto Modelo:

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA - VALOR CALÓRICO MÍNIMO DE 450 KCAL POR 100 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNP. PACOTE 400 GRAMAS.

Quantidade: 5.540 **Valor Unit.: 4,79** Total Item: 26.536,60

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 059 **Total: 15.136,40**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: predileto Modelo:

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER

Quantidade: 3.160 **Valor Unit.: 4,79** Total Item: 15.136,40

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 090 **Total: 6.578,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: estrela Modelo:

Descrição: BOLINHOS SABORES DIVERSOS 40G

Quantidade: 2.200 **Valor Unit.: 2,99** Total Item: 6.578,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 001 **Total: 4.520,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: marata Modelo:

Descrição: CHÁ ERVA CIDREIRA – EMBALAGEM DE ATÉ 100 GR

Quantidade: 1.130 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 4.520,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 028 **Total: 4.520,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: marata Modelo:

Descrição: CHÁ CAMOMILA – EMBALAGEM DE ATÉ 100 GR

Quantidade: 1.130 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 4.520,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 037 **Total: 31.565,00**

Item: 1 Unidade: PCT. Marca: sao benedito Modelo:

Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO - DUPLAMENTE EMBALADO, SENDO A PRIMEIRA EMBALAGEM EM CAIXA PROTETORA DE PAPELÃO E A SEGUNDA EM EMBALAGEM A VÁCUO LAMINADA, TORRAÇÃO ESCURA, SEM GLÚTEN E SEM GORDURA SATURADA, COM SELO DE PUREZA ABIC, EMBALAGEM PACOTE COM 250 GRAMAS.

Quantidade: 5.350 **Valor Unit.: 5,90** Total Item: 31.565,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE**

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 019 **Total: 2.880,00**

Item: 1 Unidade: CAIX Marca: marata Modelo:

Descrição: CALDO DE CARNE - EM TABLETES. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR, ALHO, CARNE BOVINA, PIMENTA, SALSA, LOURO, REALÇADORES DE SABOR, AROMATIZANTES, CORANTES. CAIXA COM 24 UNIDADES.

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 2.880,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 041 **Total: 2.640,00**

Item: 1 Unidade: CAIX Marca: marata Modelo:

Descrição: CALDO DE FRANGO - EM TABLETES. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR, ALHO, CARNE BOVINA, PIMENTA, SALSA, LOURO, REALÇADORES DE SABOR, AROMATIZANTES, CORANTES. CAIXA COM 24 UNIDADES.

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 11,00** Total Item: 2.640,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 068 **Total: 57.750,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: Regina Modelo:

Descrição: CARNE DE FRANGO – FRANGO INTEIRO, PROVENIENTES DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DEVE APRESENTAR LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSÍVEIS ALTERAÇÕES. A EMBALAGEM DEVERÁ SER PLÁSTICA ATÓXICA, RESISTENTE, SER ROTULADA E CONTENDO AS SEGUINTE INFORMações: NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, CONTENDO OBRIGATORIAMENTE O REGISTRO NO SIF, IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PRAZO MÁXIMO DE CONSUMO, TEMPERATURA DE ESTOCAGEM, ARMAZENAMENTO E CONSERVAÇÃO, PESO DE 1KG.

Quantidade: 3.850 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 57.750,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 042 **Total: 7.480,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: cereally Modelo:

Descrição: CEREAL - SABOR MULTI-CEREAIS, SACHE DE 230G.

Quantidade: 1.700 **Valor Unit.: 4,40** Total Item: 7.480,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 046 **Total: 2.750,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: itaguary Modelo:

Descrição: COLORAU – PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALADOS E ACONDICIONADOS EM PACOTES 100G. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.

Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 1,10** Total Item: 2.750,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 089 **Total: 4.590,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: triangulo Modelo:

Descrição: CREME DE LEITE – 100% DE ORIGEM ANIMAL, EMBALADO E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE 200G, SEM FERRUGEM, NÃO AMASSADAS, NÃO ESTUFADAS, QUE GARANTEM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.

Quantidade: 1.350 **Valor Unit.: 3,40** Total Item: 4.590,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 048 **Total: 3.040,00**

Item: 1 Unidade: UND. Marca: valor Modelo:

209
J

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE**

Descrição: EXTRATO DE TOMATE - COM POLPA DE TOMATE, SACHE DE 340G, DATA DA VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA.

Quantidade: 950 **Valor Unit.: 3,20** Total Item: 3.040,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 068 **Total: 3.400,00**

Item: 1 Unidade: KG. Marca: dona dê Modelo:

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - MÉDIA, BRANCA, RUA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS PLÁSTICOS OU DE PAPEL DE 1KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDO OU CAIXA DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO 6 MESES.

Quantidade: 850 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 3.400,00

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 076 **Total: 2.800,00**

Item: 1 Unidade: PCT. Marca: são Braz Modelo:

Descrição: FARINHA DE MILHO - EM FLOCOS, PRÉ-COZIDA, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALADA EM PACOTE COM 500G, ACONDICIONADA EM FARDOS DE 10KG A 30KG. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 6 MESES.

Quantidade: 1.400 **Valor Unit.: 2,00** Total Item: 2.800,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 084 **Total: 12.462,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: dona dê Modelo:

Descrição: FEIJÃO CARIOCA - GRUPO I, TIPO 1, NOVO, GRÃO INTEIRO, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS E LIVRE DE UMIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, SACO PLÁSTICO DE 1 KG.

Quantidade: 1.860 **Valor Unit.: 6,70** Total Item: 12.462,00

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 048 **Total: 3.750,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: triangulo Modelo:

Descrição: LEITE CONDENSADO, COMPOSTO DE LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE (TRADICIONAL). DE CONSISTÊNCIA CREMOSA E TEXTURA HOMOGÊNEA. EMBALAGEM DE 395GR.

Quantidade: 750 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 3.750,00

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 076 **Total: 22.200,00**

Item: 1 Unidade: PCT. Marca: ccgl Modelo:

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, 200 GRAMAS.

Quantidade: 3.700 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 22.200,00

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 078 **Total: 17.850,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: gostosinha Modelo:

Descrição: LINGUIÇA DEFUMADA CALABRESA - PREPARADA COM CARNE NÃO MISTA, TOUCINHO E CONDIMENTOS; COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERAÇÃO ADEQUADA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO C/ VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA 05 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78, INSTRUÇÃO NORMATIVA NR 4 DE 31/03/00, DAS E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES , PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA SÉC. DA AGRICULTURA.PESO 1KG POR EMBALAGEM.

Quantidade: 1.050 **Valor Unit.: 17,00** Total Item: 17.850,00

210

D

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 081 Total: 4.250,00

Item: 1 Unidade: PCT Marca: venezza Modelo:

Descrição: MACARRÃO PARAFUSO, À BASE DE FARINHA, MASSA COM OVOS, EMBALAGEM CONTENDO NO PACOTE 500G

Quantidade: 850 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 4.250,00

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 050 Total: 14.650,00

Item: 1 Unidade: PCT. Marca: venezza Modelo:

Descrição: MACARRÃO - TIPO ESPAGUETE, DE SEMOLINA OU SÊMOLA, À BASE DE FARINHA, FINO, SEM OVOS, LIVRE DE UMIDADE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO RDC 93/2000 – ANVISA, PACOTE 500 GRAMAS.

Quantidade: 2.930 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 14.650,00

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 072 Total: 2.700,00

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: quero Modelo:

Descrição: MAIONESE - POTE 250 G, INDUSTRIALIZADA, COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.

Quantidade: 600 Valor Unit.: 4,50 Total Item: 2.700,00

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 022 Total: 1.120,00

Item: 1 Unidade: UNID Marca: predileto Modelo:

Descrição: MILHO VERDE, EM CONSERVA, EMBALAGEM 200GR

Quantidade: 400 Valor Unit.: 2,80 Total Item: 1.120,00

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 026 Total: 2.080,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: predileto Modelo:

Descrição: DUETO – MILHO E ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM PRIMARIA: SACHE 200G.

Quantidade: 800 Valor Unit.: 2,60 Total Item: 2.080,00

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 047 Total: 14.700,00

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: concórdia Modelo:

Descrição: ÓLEO VEGETAL - DE SOJA, COMESTÍVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 482/99 - ANVISA, EMBALAGEM PLÁSTICA 900 ML, ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 20 UNIDADES.

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 9,80 Total Item: 14.700,00

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 094 Total: 12.600,00

Item: 1 Unidade: BANDEJA Marca: emape Modelo:

Descrição: OVO DE GALINHA - SEM RACHADURAS, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE, APROXIMADAMENTE, 50G CADA UNIDADE, EM BANDEJAS COM 30 UNIDADES, RECOBERTAS COM PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, CERTIFICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 700 Valor Unit.: 18,00 Total Item: 12.600,00

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 067 Total: 48.600,00

Item: 1 Unidade: KG Marca: merci Modelo:

Descrição: PEITO DE FRANGO (CORTES CONGELADOS E NÃO TEMPERADOS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA). SENDO TOLERADA A VARIAÇÃO DE ATÉ 8% NO PESO LÍQUIDO DO PRODUTO DESCONGELADO EM RELAÇÃO AO PESO CONGELADO. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE).



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE

Quantidade: 3.600 Valor Unit.: 13,50 Total Item: 48.600,00

LOTE 53 Quant.: 1 Num: 042 **Total: 470,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: valor Modelo:

Descrição: QUEIJO PARMESSAO 100G

Quantidade: 100 Valor Unit.: 4,70 Total Item: 470,00

LOTE 56 Quant.: 1 Num: 023 **Total: 5.600,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: jandaia Modelo:

Descrição: SUCO DE CAJU INTEGRAL - A BASE DE: ÁGUA, SUCO DE CAJU CONCENTRADO, PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO. NÃO DEVE CONTER METABISSULFITO DE SÓDIO E BENZOATO DE SÓDIO. EMBALAGEM DE 500ML.

Quantidade: 1.400 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 5.600,00

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 003 **Total: 5.980,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: jandaia Modelo:

Descrição: SUCO DE GOIABA INTEGRAL - A BASE DE: ÁGUA, SUCO DE GOIABA CONCENTRADO, PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO. NÃO DEVE CONTER METABISSULFITO DE SÓDIO E BENZOATO DE SÓDIO. EMBALAGEM DE 500ML.

Quantidade: 1.300 Valor Unit.: 4,60 Total Item: 5.980,00

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 024 **Total: 1.200,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: da fruta Modelo:

Descrição: SUCOS PRONTO SABORES DIVERSOS 200ML

Quantidade: 800 Valor Unit.: 1,50 Total Item: 1.200,00

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 053 **Total: 518,00**

Item: 1 Unidade: FRS Marca: caseiro Modelo:

Descrição: TEMPERO COMPLETO PRONTO, SOLUÇÃO LIQUIDA, SEM ADIÇÃO DE PIMENTA, TENDO COMO INGREDIENTES BÁSICOS: ALHO, SAL, CEBOLA, PODENDO CONTER OUTROS INGREDIENTES COMO CHEIRO VERDE, CEBOLINHA E SALSA, 500ML, PRODUTO COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.

Quantidade: 140 Valor Unit.: 3,70 Total Item: 518,00

LOTE 60 Quant.: 1 Num: 027 **Total: 720,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: figueira Modelo:

Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL 500ML

Quantidade: 240 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 720,00

LOTE 61 Quant.: 1 Num: 095 **Total: 1.950,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: marata Modelo:

Descrição: CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM DE ATÉ 100 GR

Quantidade: 650 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 1.950,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE**



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1301.01/2021
Processo Administrativo Nº 1301.01/2021
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: FRANCISCO ORÉCIO DE ALMEIDA AGUIAR
Data de Publicação: 15/01/2021 14:07:57

D

TOTAL DO PROCESSO: 568.388,60			
TOTAL DA PROPOSTA			568.388,60
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 068	Total: 13.056,90
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ITALAC	Modelo: MONOFATURADO NACIONAL
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ - TRADICIONAL EMBALAGEM INDIVIDUAL 400 GRAMAS, EM POLIETILENO TRANSPARENTE, LEITOSA OU ALUMINIZADA, RESISTENTE, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO.			
Quantidade: 2.130	Valor Unit.: 6,13	Total Item: 13.056,90	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 056	Total: 18.403,40
Item: 1	Unidade: KG	Marca: KITUT	Modelo: MONOFATURADO NACIONAL
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL - ASPECTO SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS, COMPOSTO POR SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, COR BRANCA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUÇÃO 12/78 COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, PACOTE 1 KG.			
Quantidade: 5.510	Valor Unit.: 3,34	Total Item: 18.403,40	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 051	Total: 6.120,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: KIMIMO	Modelo: MONOFATURADO NACIONAL
Descrição: AMIDO DE MILHO - PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO. DEVE SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS OU IMPUREZAS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, VEDADA COM 500G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 6,80	Total Item: 6.120,00	
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 071	Total: 15.480,90
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CELIA	Modelo: MONOFATURADO NACIONAL
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO - LONGO FINO TIPO 1, SEM GLÚTEN, CONTENDO NO MÍNIMO DE 90% DE GRÃOS INTEIROS COM NO MÁXIMO 14 % DE UMIDADE. PACOTES TRANSPARENTES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1 KG, ACONDICIONADOS EM FARDOS PLÁSTICOS RESISTENTES DE 30 KG, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.			
Quantidade: 3.090	Valor Unit.: 5,01	Total Item: 15.480,90	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 002	Total: 9.880,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CELIA	

914

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE**

Modelo: MONOFATURADO
NACIONAL

Descrição: ARROZ TIPO 1 - GRÃOS INTEIROS, LONGO FINO, BRANCO, TIPO 1, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 2,7 POR QUILO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA, PACOTE DE 1KG.

Quantidade: 1.900 **Valor Unit.: 5,20** Total Item: 9.880,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 024 **Total: 6.380,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: QUAKER Modelo: MONOFATURADO
NACIONAL

Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS - 100% NATURAL, SEM ADITIVOS, SEM CONSERVANTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, CAIXAS DE 200 A 250 GRAMAS.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 6,38** Total Item: 6.380,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 034 **Total: 27.035,20**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: ESTRELA Modelo: MONOFATURADO
NACIONAL

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA - VALOR CALÓRICO MÍNIMO DE 450 KCAL POR 100 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNP, PACOTE 400 GRAMAS.

Quantidade: 5.540 **Valor Unit.: 4,88** Total Item: 27.035,20

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 070 **Total: 15.673,60**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: ESTRELA Modelo: MONOFATURADO
NACIONAL

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER

Quantidade: 3.160 **Valor Unit.: 4,96** Total Item: 15.673,60

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 030 **Total: 5.130,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: RICHESTER Modelo: MONOFATURADO
NACIONAL

Descrição: BISCOITO WAFER – UND COM 40G SABORES DIVERSOS.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 1,71** Total Item: 5.130,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 010 **Total: 6.864,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ESTRELA Modelo: MONOFATURADO
NACIONAL

Descrição: BOLINHOS SABORES DIVERSOS 40G

Quantidade: 2.200 **Valor Unit.: 3,12** Total Item: 6.864,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 037 **Total: 4.633,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MARATA Modelo: MONOFATURADO
NACIONAL

Descrição: CHÁ ERVA CIDREIRA – EMBALAGEM DE ATÉ 100 GR

Quantidade: 1.130 **Valor Unit.: 4,10** Total Item: 4.633,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 055 **Total: 4.836,40**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MARATA



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE

Modelo: MONOFATURADO
NACIONAL

Descrição: CHÁ CAMOMILA – EMBALAGEM DE ATÉ 100 GR

Quantidade: 1.130 Valor Unit.: 4,28 Total Item: 4.836,40

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 014 **Total: 33.758,50**

Unidade: PCT. Marca: SAO BENEDITO Modelo: MONOFATURADO NACIONAL

Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO - DUPLAMENTE EMBALADO, SENDO A PRIMEIRA EMBALAGEM EM CAIXA PROTETORA DE PAPELÃO E A SEGUNDA EM EMBALAGEM A VÁCUO LAMINADA, TORRAÇÃO ESCURA, SEM GLÚTEN E SEM GORDURA SATURADA, COM SELO DE PUREZA ABIC, EMBALAGEM PACOTE COM 250 GRAMAS.

Quantidade: 5.350 Valor Unit.: 6,31 Total Item: 33.758,50

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 034 **Total: 2.896,80**

Item: 1 Unidade: CAIX Marca: MAGGI Modelo: MONOFATURADO NACIONAL

Descrição: CALDO DE CARNE - EM TABLETES. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR, ALHO, CARNE BOVINA, PIMENTA, SALSA, LOURO, REALÇADORES DE SABOR, AROMATIZANTES, CORANTES. CAIXA COM 24 UNIDADES.

Quantidade: 240 Valor Unit.: 12,07 Total Item: 2.896,80

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 046 **Total: 2.719,20**

Unidade: CAIX Marca: MAGGI Modelo: MONOFATURADO NACIONAL

Descrição: CALDO DE FRANGO - EM TABLETES. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR, ALHO, CARNE BOVINA, PIMENTA, SALSA, LOURO, REALÇADORES DE SABOR, AROMATIZANTES, CORANTES. CAIXA COM 24 UNIDADES.

Quantidade: 240 Valor Unit.: 11,33 Total Item: 2.719,20

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 070 **Total: 48.093,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: FRIBAL Modelo: MONOFATURADO NACIONAL

Descrição: CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE, BIFE, SEM OSSO, SEM GORDURA OU PELE. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE). PESO DE 1KG POR EMBALAGEM.

Quantidade: 1.700 Valor Unit.: 28,29 Total Item: 48.093,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 035 **Total: 55.016,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: FRIBAL Modelo: MONOFATURADO NACIONAL

Descrição: CARNE BOVINA DE 2ª QUALIDADE - (ACÉM). EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF; O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE; PESO LÍQUIDO MÁXIMO DE ATÉ 05 KG POR EMBALAGEM.

Quantidade: 2.600 Valor Unit.: 21,16 Total Item: 55.016,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 080 **Total: 60.714,50**

Item: 1 Unidade: KG Marca: SOMAVE



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE**

Modelo: MONOFATURADO
NACIONAL

Descrição: CARNE DE FRANGO – FRANGO INTEIRO, PROVENIENTES DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DEVE APRESENTAR LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSÍVEIS ALTERAÇÕES. A EMBALAGEM DEVERÁ SER PLÁSTICA ATÓXICA, RESISTENTE, SER ROTULADA E CONTENDO AS SEGUINTE INFORMações: NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, CONTENDO OBRIGATORIAMENTE O REGISTRO NO SIF, IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PRAZO MÁXIMO DE CONSUMO, TEMPERATURA DE ESTOCAGEM, ARMAZENAMENTO E CONSERVAÇÃO, PESO DE 1KG.

Quantidade: 3.850 **Valor Unit.: 15,77** Total Item: 60.714,50

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 066 **Total: 7.786,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: NUTRILON Modelo: MONOFATURADO NACIONAL

Descrição: CEREAL - SABOR MULTI-CEREAIS, SACHE DE 230G.

Quantidade: 1.700 **Valor Unit.: 4,58** Total Item: 7.786,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 007 **Total: 3.025,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: PANELAÇO Modelo: MONOFATURADO NACIONAL

Descrição: COLORAU – PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALADOS E ACONDICIONADOS EM PACOTES 100G. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.

Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 1,21** Total Item: 3.025,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 039 **Total: 4.657,50**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MOCOCA Modelo: MONOFATURADO NACIONAL

Descrição: CREME DE LEITE – 100% DE ORIGEM ANIMAL, EMBALADO E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE 200G, SEM FERRUGEM, NÃO AMASSADAS, NÃO ESTUFADAS, QUE GARANTEM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.

Quantidade: 1.350 **Valor Unit.: 3,45** Total Item: 4.657,50

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 030 **Total: 3.125,50**

Item: 1 Unidade: UND. Marca: PREDILECTA Modelo: MONOFATURADO NACIONAL

Descrição: EXTRATO DE TOMATE - COM POLPA DE TOMATE, SACHE DE 340G, DATA DA VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA.

Quantidade: 950 **Valor Unit.: 3,29** Total Item: 3.125,50

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 028 **Total: 2.149,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PREDILECTA Modelo: MONOFATURADO NACIONAL

Descrição: ERVILHA, REIDRATADA, EM CONSERVA, EMBALAGEM EM LATA OU PLÁSTICA CONTENDO NO MÍNIMO 300G.

Quantidade: 700 **Valor Unit.: 3,07** Total Item: 2.149,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 074 **Total: 3.408,50**

Item: 1 Unidade: KG. Marca: GOSTOZZO



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE**

Modelo: MONOFATURADO
NACIONAL

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - MÉDIA, BRANCA, RUA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS PLÁSTICOS OU DE PAPEL DE 1KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDO OU CAIXA DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO 6 MESES.

Quantidade: 850 **Valor Unit.: 4,01** Total Item: 3.408,50

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 043 **Total: 3.024,00**

Item: 1 Unidade: PCT. Marca: MARATA Modelo: MONOFATURADO NACIONAL

Descrição: FARINHA DE MILHO - EM FLOCOS, PRÉ-COZIDA, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALADA EM PACOTE COM 500G, ACONDICIONADA EM FARDOS DE 10KG A 30KG. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 6 MESES.

Quantidade: 1.400 **Valor Unit.: 2,16** Total Item: 3.024,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 036 **Total: 2.252,80**

Item: 1 Unidade: KG Marca: DONA MARIA Modelo: MONOFATURADO NACIONAL

Descrição: FARINHA DE TRIGO - TIPO 1, PACOTE 1KG, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA.

Quantidade: 640 **Valor Unit.: 3,52** Total Item: 2.252,80

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 039 **Total: 12.555,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: GOSTOZZO Modelo: MONOFATURADO NACIONAL

Descrição: FEIJÃO CARIOCA - GRUPO I, TIPO 1, NOVO, GRÃO INTEIRO, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS E LIVRE DE UMIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, SACO PLÁSTICO DE 1 KG.

Quantidade: 1.860 **Valor Unit.: 6,75** Total Item: 12.555,00

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 018 **Total: 6.165,00**

Item: 1 Unidade: KG. Marca: GOSTOZZO Modelo: MONOFATURADO NACIONAL

Descrição: FEIJÃO PRETO CARIOCA TIPO 1 - SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALAGEM CONTENDO 01KG.

Quantidade: 900 **Valor Unit.: 6,85** Total Item: 6.165,00

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 057 **Total: 3.855,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MARAJOARA Modelo: MONOFATURADO NACIONAL

Descrição: LEITE CONDENSADO, COMPOSTO DE LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE (TRADICIONAL). DE CONSISTÊNCIA CREMOSA E TEXTURA HOMOGÊNEA. EMBALAGEM DE 395GR.

Quantidade: 750 **Valor Unit.: 5,14** Total Item: 3.855,00

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 058 **Total: 22.829,00**

Item: 1 Unidade: PCT. Marca: BETANIA Modelo: MONOFATURADO NACIONAL

918
J

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE**

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, 200 GRAMAS.

Quantidade: 3.700 **Valor Unit.: 6,17** Total Item: 22.829,00

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 072 **Total: 4.403,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: LILI Modelo: MONOFATURADO NACIONAL

Descrição: MACARRÃO PARAFUSO, À BASE DE FARINHA, MASSA COM OVOS, EMBALAGEM CONTENDO NO PACOTE 500G

Quantidade: 850 **Valor Unit.: 5,18** Total Item: 4.403,00

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 090 **Total: 14.767,20**

Item: 1 Unidade: PCT. Marca: LILI Modelo: MONOFATURADO NACIONAL

Descrição: MACARRÃO - TIPO ESPAGUETE, DE SEMOLINA OU SÊMOLA, À BASE DE FARINHA, FINO, SEM OVOS, LIVRE DE UMIDADE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO RDC 93/2000 – ANVISA, PACOTE 500 GRAMAS.

Quantidade: 2.930 **Valor Unit.: 5,04** Total Item: 14.767,20

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 076 **Total: 2.874,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: SOYA Modelo: MONOFATURADO NACIONAL

Descrição: MAIONESE - POTE 250 G, INDUSTRIALIZADA, COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 4,79** Total Item: 2.874,00

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 039 **Total: 1.140,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: PREDILETO Modelo: MONOFATURADO NACIONAL

Descrição: MILHO VERDE, EM CONSERVA, EMBALAGEM 200GR

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 2,85** Total Item: 1.140,00

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 073 **Total: 2.136,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PREDILETO Modelo: MONOFATURADO NACIONAL

Descrição: DUETO – MILHO E ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM PRIMARIA: SACHE 200G.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 2,67** Total Item: 2.136,00

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 089 **Total: 14.745,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: ABC Modelo: MONOFATURADO NACIONAL

Descrição: ÓLEO VEGETAL - DE SOJA, COMESTÍVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 482/99 - ANVISA, EMBALAGEM PLÁSTICA 900 ML, ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 20 UNIDADES.

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 9,83** Total Item: 14.745,00

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 096 **Total: 14.091,00**

Item: 1 Unidade: BANDEJA Marca: SONOVO Modelo: MONOFATURADO NACIONAL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE**

Descrição: OVO DE GALINHA - SEM RACHADURAS, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE, APROXIMADAMENTE, 50G CADA UNIDADE, EM BANDEJAS COM 30 UNIDADES, RECOBERTAS COM PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, CERTIFICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 700 **Valor Unit.: 20,13** Total Item: 14.091,00

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 062 **Total: 49.896,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: SOMAVE Modelo: MONOFATURADO NACIONAL

Descrição: PEITO DE FRANGO (CORTES CONGELADOS E NÃO TEMPERADOS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA). SENDO TOLERADA A VARIAÇÃO DE ATÉ 8% NO PESO LÍQUIDO DO PRODUTO DESCONGELADO EM RELAÇÃO AO PESO CONGELADO. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE).

Quantidade: 3.600 **Valor Unit.: 13,86** Total Item: 49.896,00

LOTE 50 Quant.: 1 Num: 011 **Total: 12.750,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: FRUTGOLD Modelo: MONOFATURADO NACIONAL

Descrição: POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE MARACUJÁ PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PESO LÍQUIDO DE 01 KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 1.020 **Valor Unit.: 12,50** Total Item: 12.750,00

LOTE 51 Quant.: 1 Num: 028 **Total: 9.549,60**

Item: 1 Unidade: KG Marca: FRUTGOLD Modelo: MONOFATURADO NACIONAL

Descrição: POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE GOIABA PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PESO LÍQUIDO DE 01 KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 920 **Valor Unit.: 10,38** Total Item: 9.549,60

LOTE 52 Quant.: 1 Num: 032 **Total: 12.165,90**

Item: 1 Unidade: KG Marca: FRUTGOLD Modelo: MONOFATURADO NACIONAL

Descrição: POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE ACEROLA PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PESO LÍQUIDO DE 01 KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 1.070 **Valor Unit.: 11,37** Total Item: 12.165,90

LOTE 54 Quant.: 1 Num: 050 **Total: 763,20**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE**

Item: 1 Unidade: KG Marca: MAR E SOL Modelo: MONOFATURADO NACIONAL

Descrição: SAL - IODADO REFINADO, CLORETO DE SÓDIO, SAIS DE IODO, LIVRE DE QUALQUER SUJIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, PACOTE 1 KG.

Quantidade: 720 **Valor Unit.: 1,06** Total Item: 763,20

LOTE 55 Quant.: 1 Num: 069 **Total: 3.250,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: PALMEIRA Modelo: MONOFATURADO NACIONAL

Descrição: SARDINHA - EM ÓLEO COMESTÍVEL. INGREDIENTES OBRIGATÓRIOS: SARDINHA TEMPERADA, DESCASCADA MECANICAMENTE, LIVRE DE NADADEIRAS, CAUDA E CABEÇA, PRÉ-COZIDA EM ÓLEO COMESTÍVEL. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATAS DE 250G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 04 ANOS. REGISTRO OBRIGATÓRIO: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 3,25** Total Item: 3.250,00

LOTE 56 Quant.: 1 Num: 088 **Total: 5.712,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: MARASUCO Modelo: MONOFATURADO NACIONAL

Descrição: SUCO DE CAJU INTEGRAL - A BASE DE: ÁGUA, SUCO DE CAJU CONCENTRADO, PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO. NÃO DEVE CONTER METABISSULFITO DE SÓDIO E BENZOATO DE SÓDIO. EMBALAGEM DE 500ML.

Quantidade: 1.400 **Valor Unit.: 4,08** Total Item: 5.712,00

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 005 **Total: 6.071,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: MARASUCO Modelo: MONOFATURADO NACIONAL

Descrição: SUCO DE GOIABA INTEGRAL - A BASE DE: ÁGUA, SUCO DE GOIABA CONCENTRADO, PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO. NÃO DEVE CONTER METABISSULFITO DE SÓDIO E BENZOATO DE SÓDIO. EMBALAGEM DE 500ML.

Quantidade: 1.300 **Valor Unit.: 4,67** Total Item: 6.071,00

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 060 **Total: 1.208,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: DA FRUTA Modelo: MONOFATURADO NACIONAL

Descrição: SUCOS PRONTO SABORES DIVERSOS 200ML

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 1,51** Total Item: 1.208,00

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 017 **Total: 539,00**

Item: 1 Unidade: FRS Marca: REGINA Modelo: MONOFATURADO NACIONAL

Descrição: TEMPERO COMPLETO PRONTO, SOLUÇÃO LÍQUIDA, SEM ADIÇÃO DE PIMENTA, TENDO COMO INGREDIENTES BÁSICOS: ALHO, SAL, CEBOLA, PODENDO CONTER OUTROS INGREDIENTES COMO CHEIRO VERDE, CEBOLINHA E SALSA, 500ML, PRODUTO COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.

Quantidade: 140 **Valor Unit.: 3,85** Total Item: 539,00

LOTE 60 Quant.: 1 Num: 022 **Total: 804,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MARATA Modelo: MONOFATURADO NACIONAL

Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL 500ML



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE**

Quantidade: 240

Valor Unit.: 3,35

Total Item: 804,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1301.01/2021
Processo Administrativo Nº 1301.01/2021
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: FRANCISCO ORÉCIO DE ALMEIDA AGUIAR
Data de Publicação: 15/01/2021 14:07:57

File 123


TOTAL DO PROCESSO: 131.564,30			
TOTAL DA PROPOSTA 131.564,30			
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 063	Total: 18.403,40
Item: 1	Unidade: KG	Marca: HARIELLY	Modelo:
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL - ASPECTO SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS, COMPOSTO POR SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, COR BRANCA, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUÇÃO 12/78 COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA, PACOTE 1 KG.			
Quantidade: 5.510	Valor Unit.: 3,34	Total Item: 18.403,40	
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 048	Total: 15.480,90
Item: 1	Unidade: KG	Marca: HARIELLY	Modelo:
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO – LONGO FINO TIPO 1, SEM GLÚTEN, CONTENDO NO MÍNIMO DE 90% DE GRÃOS INTEIROS COM NO MÁXIMO 14 % DE UMIDADE. PACOTES TRANSPARENTES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1 KG, ACONDICIONADOS EM FARDOS PLÁSTICOS RESISTENTES DE 30 CM, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.			
Quantidade: 3.090	Valor Unit.: 5,01	Total Item: 15.480,90	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 011	Total: 9.880,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: HARIELLY	Modelo:
Descrição: ARROZ TIPO 1 - GRÃOS INTEIROS, LONGO FINO, BRANCO, TIPO 1, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 2,7 POR QUILO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA, PACOTE DE 1KG.			
Quantidade: 1.900	Valor Unit.: 5,20	Total Item: 9.880,00	
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 046	Total: 27.035,20
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: PREDILETO	Modelo:
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA - VALOR CALÓRICO MÍNIMO DE 450 KCAL POR 100 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNP, PACOTE 400 GRAMAS.			
Quantidade: 5.540	Valor Unit.: 4,88	Total Item: 27.035,20	
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 092	Total: 15.673,60
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: PREDILETO	Modelo:
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER			



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE

Quantidade: 3.160 **Valor Unit.: 4,96** Total Item: 15.673,60

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 055 **Total: 3.024,00**

Item: 1 Unidade: PCT. Marca: BONOMILHO Modelo:

Descrição: FARINHA DE MILHO - EM FLOCOS, PRÉ-COZIDA, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALADA EM PACOTE COM 500G, ACONDICIONADA EM FARDOS DE 10KG A 30KG. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 6 MESES.

Quantidade: 1.400 **Valor Unit.: 2,16** Total Item: 3.024,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 002 **Total: 12.555,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: KALDINHO Modelo:

Descrição: FEIJÃO CARIOCA - GRUPO I, TIPO 1, NOVO, GRÃO INTEIRO, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS E LIVRE DE UMIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, SACO PLÁSTICO DE 1 KG.

Quantidade: 1.860 **Valor Unit.: 6,75** Total Item: 12.555,00

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 086 **Total: 14.767,20**

Item: 1 Unidade: PCT. Marca: DONA BENTA Modelo:

Descrição: MACARRÃO - TIPO ESPAGUETE, DE SEMOLINA OU SÊMOLA, À BASE DE FARINHA, FINO, SEM OVOS, LIVRE DE UMIDADE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO RDC 93/2000 - ANVISA, PACOTE 500 GRAMAS.

Quantidade: 2.930 **Valor Unit.: 5,04** Total Item: 14.767,20

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 068 **Total: 14.745,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: ABC Modelo:

Descrição: ÓLEO VEGETAL - DE SOJA, COMESTÍVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 482/99 - ANVISA, EMBALAGEM PLÁSTICA 900 ML, ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 20 UNIDADES.

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 9,83** Total Item: 14.745,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE**

Descrição: ARROZ TIPO 1 - GRÃOS INTEIROS, LONGO FINO, BRANCO, TIPO 1, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 2,7 POR QUILO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA, PACOTE DE 1KG.

Quantidade: 1.900 **Valor Unit.: 5,20** Total Item: 9.880,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 045 **Total: 6.380,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: nestlé Modelo:

Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS - 100% NATURAL, SEM ADITIVOS, SEM CONSERVANTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, CAIXAS DE 200 A 250 GRAMAS.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 6,38** Total Item: 6.380,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 083 **Total: 996,30**

Item: 1 Unidade: UND Marca: andorinha Modelo:

Descrição: AZEITE DE OLIVA - EXTRA VIRGEM, COM NÍVEL DE ACIDEZ MÁXIMA DE 0,6%, EMBALAGEM COM 500 ML. VALIDADE 12(DOZE) MESES. GARRAFAS CONTENDO 500ML.

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 11,07** Total Item: 996,30

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 056 **Total: 4.004,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: crocante Modelo:

Descrição: BATATA PALHA tipo fina, sequinha e crocante. Integra e frita em óleo vegetal, isento de ácidos graxos e corantes. Pacote com 400 gramas.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 10,01** Total Item: 4.004,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 073 **Total: 27.035,20**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: coelho Modelo:

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA - VALOR CALÓRICO MÍNIMO DE 450 KCAL POR 100 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNP, PACOTE 400 GRAMAS.

Quantidade: 5.540 **Valor Unit.: 4,88** Total Item: 27.035,20

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 030 **Total: 15.673,60**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: coelho Modelo:

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER

Quantidade: 3.160 **Valor Unit.: 4,96** Total Item: 15.673,60

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 053 **Total: 5.130,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: richester Modelo:

Descrição: BISCOITO WAFER – UND COM 40G SABORES DIVERSOS.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 1,71** Total Item: 5.130,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 001 **Total: 6.864,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: richet=ster Modelo:

Descrição: BOLINHOS SABORES DIVERSOS 40G

Quantidade: 2.200 **Valor Unit.: 3,12** Total Item: 6.864,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 058 **Total: 4.633,00**

226
f

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE**

Item: 1 Unidade: UND Marca: leão Modelo:
Descrição: CHÁ ERVA CIDREIRA – EMBALAGEM DE ATÉ 100 GR
Quantidade: 1.130 **Valor Unit.: 4,10** Total Item: 4.633,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 011 **Total: 4.836,40**

Item: 1 Unidade: UND Marca: leão Modelo:
Descrição: CHÁ CAMOMILA – EMBALAGEM DE ATÉ 100 GR
Quantidade: 1.130 **Valor Unit.: 4,28** Total Item: 4.836,40

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 044 **Total: 33.758,50**

Item: 1 Unidade: PCT. Marca: kimimo Modelo:
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO - DUPLAMENTE EMBALADO, SENDO A PRIMEIRA EMBALAGEM EM CAIXA PROTETORA DE PAPELÃO E A SEGUNDA EM EMBALAGEM A VÁCUO LAMINADA, TORRAÇÃO ESCURA, SEM GLÚTEN E SEM GORDURA SATURADA, COM SELO DE PUREZA ABIC, EMBALAGEM PACOTE COM 250 GRAMAS.
Quantidade: 5.350 **Valor Unit.: 6,31** Total Item: 33.758,50

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 077 **Total: 2.896,80**

Item: 1 Unidade: CAIX Marca: knor Modelo:
Descrição: CALDO DE CARNE - EM TABLETES. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR, ALHO, CARNE BOVINA, PIMENTA, SALSA, LOURO, REALÇADORES DE SABOR, AROMATIZANTES, CORANTES. CAIXA COM 24 UNIDADES.
Quantidade: 240 **Valor Unit.: 12,07** Total Item: 2.896,80

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 057 **Total: 2.719,20**

Item: 1 Unidade: CAIX Marca: knor Modelo:
Descrição: CALDO DE FRANGO - EM TABLETES. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR, ALHO, CARNE BOVINA, PIMENTA, SALSA, LOURO, REALÇADORES DE SABOR, AROMATIZANTES, CORANTES. CAIXA COM 24 UNIDADES.
Quantidade: 240 **Valor Unit.: 11,33** Total Item: 2.719,20

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 012 **Total: 48.093,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: fort boi Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE, BIFE, SEM OSSO, SEM GORDURA OU PELE. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE). PESO DE 1KG POR EMBALAGEM.
Quantidade: 1.700 **Valor Unit.: 28,29** Total Item: 48.093,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 081 **Total: 55.016,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: fort boi Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA DE 2ª QUALIDADE - (ACÉM). EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF; O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE; PESO LÍQUIDO MÁXIMO DE ATÉ 05 KG POR EMBALAGEM.
Quantidade: 2.600 **Valor Unit.: 21,16** Total Item: 55.016,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 026 **Total: 12.082,00**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE**

Item: 1 Unidade: KG Marca: fort boi Modelo:
Descrição: CARNE DE CHARQUE, TIPO PONTA DE AGULHA. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE).
Quantidade: 700 **Valor Unit.: 17,26** Total Item: 12.082,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 083 **Total: 38.875,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: for boi Modelo:
Descrição: CARNE MOIDA TIPO PATINHO CONGELADA, EMBALAGEM DE 1 KG .
Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 15,55** Total Item: 38.875,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 078 **Total: 60.714,50**

Item: 1 Unidade: KG Marca: friato Modelo:
Descrição: CARNE DE FRANGO – FRANGO INTEIRO, PROVENIENTES DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DEVE APRESENTAR LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSÍVEIS ALTERAÇÕES. A EMBALAGEM DEVERÁ SER PLÁSTICA ATÓXICA, RESISTENTE, SER ROTULADA E CONTENDO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, CONTENDO OBRIGATORIAMENTE O REGISTRO NO SIF, IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PRAZO MÁXIMO DE CONSUMO, TEMPERATURA DE ESTOCAGEM, ARMAZENAMENTO E CONSERVAÇÃO, PESO DE 1KG.
Quantidade: 3.850 **Valor Unit.: 15,77** Total Item: 60.714,50

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 034 **Total: 7.786,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: nutribom Modelo:
Descrição: CEREAL - SABOR MULTI-CEREAIS, SACHE DE 230G.
Quantidade: 1.700 **Valor Unit.: 4,58** Total Item: 7.786,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 013 **Total: 3.025,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: maratá Modelo:
Descrição: COLORAU – PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALADOS E ACONDICIONADOS EM PACOTES 100G. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.
Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 1,21** Total Item: 3.025,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 007 **Total: 4.657,50**

Item: 1 Unidade: UND Marca: italac Modelo:
Descrição: CREME DE LEITE – 100% DE ORIGEM ANIMAL, EMBALADO E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE 200G, ISENTAS DE FERRUGEM, NÃO AMASSADAS, NÃO ESTUFADAS, QUE GARANTEM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.
Quantidade: 1.350 **Valor Unit.: 3,45** Total Item: 4.657,50

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 096 **Total: 3.125,50**

Item: 1 Unidade: UND. Marca: quero Modelo:
Descrição: EXTRATO DE TOMATE - COM POLPA DE TOMATE, SACHE DE 340G, DATA DA VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA.
Quantidade: 950 **Valor Unit.: 3,29** Total Item: 3.125,50

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 069 **Total: 2.149,00**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE**

Item: 1 Unidade: UND Marca: bonare Modelo:
Descrição: ERVILHA, REIDRATADA, EM CONSERVA, EMBALAGEM EM LATA OU PLÁSTICA CONTENDO NO MÍNIMO 300G.
Quantidade: 700 **Valor Unit.: 3,07** Total Item: 2.149,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 083 **Total: 3.408,50**

Item: 1 Unidade: KG. Marca: yoki Modelo:
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - MÉDIA, BRANCA, RUA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS PLÁSTICOS OU DE PAPEL DE 1KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDO OU CAIXA DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO 6 MESES.
Quantidade: 850 **Valor Unit.: 4,01** Total Item: 3.408,50

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 059 **Total: 3.024,00**

Item: 1 Unidade: PCT. Marca: vitamilho Modelo:
Descrição: FARINHA DE MILHO - EM FLOCOS, PRÉ-COZIDA, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALADA EM PACOTE COM 500G, ACONDICIONADA EM FARDOS DE 10KG A 30KG. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 6 MESES.
Quantidade: 1.400 **Valor Unit.: 2,16** Total Item: 3.024,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 014 **Total: 2.252,80**

Item: 1 Unidade: KG Marca: dona benta Modelo:
Descrição: FARINHA DE TRIGO - TIPO 1, PACOTE 1KG, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA.
Quantidade: 640 **Valor Unit.: 3,52** Total Item: 2.252,80

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 090 **Total: 12.555,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: gostinho Modelo:
Descrição: FEIJÃO CARIOCA - GRUPO I, TIPO 1, NOVO, GRÃO INTEIRO, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS E LIVRE DE UMIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, SACO PLÁSTICO DE 1 KG.
Quantidade: 1.860 **Valor Unit.: 6,75** Total Item: 12.555,00

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 074 **Total: 6.165,00**

Item: 1 Unidade: KG. Marca: gostosinho Modelo:
Descrição: FEIJÃO PRETO CARIOCA TIPO 1 - SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALAGEM CONTENDO 01KG.
Quantidade: 900 **Valor Unit.: 6,85** Total Item: 6.165,00

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 034 **Total: 308,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: royal Modelo:
Descrição: FERMENTO EM PÓ, FERMENTO QUÍMICO PARA BOLO, COMPOSTO DE BICARBONATO DE SÓDIO, FOSFATO MONOCÁLCICO E CARBONATO DE CÁLCIO. EMBALAGEM NO MÍNIMO 250GR
Quantidade: 80 **Valor Unit.: 3,85** Total Item: 308,00

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 030 **Total: 564,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: pirata Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE**

Descrição: FOLHA DE LOURO COM EMBALAGEM COM 100G.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 2,82** Total Item: 564,00

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 065 **Total: 3.855,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: marajoara Modelo:

Descrição: LEITE CONDENSADO, COMPOSTO DE LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE (TRADICIONAL). DE CONSISTÊNCIA CREMOSA E TEXTURA HOMOGÊNEA. EMBALAGEM DE 395GR.

Quantidade: 750 **Valor Unit.: 5,14** Total Item: 3.855,00

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 005 **Total: 13.364,00**

Item: 1 Unidade: PCT. Marca: camponesa Modelo:

Descrição: LEITE EM PÓ DESNATADO - DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, 200 GRAMAS.

Quantidade: 2.600 **Valor Unit.: 5,14** Total Item: 13.364,00

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 042 **Total: 22.829,00**

Item: 1 Unidade: PCT. Marca: camponesa Modelo:

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, 200 GRAMAS.

Quantidade: 3.700 **Valor Unit.: 6,17** Total Item: 22.829,00

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 073 **Total: 18.690,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: rezende Modelo:

Descrição: LINGUIÇA DEFUMADA CALABRESA - PREPARADA COM CARNE NÃO MISTA, TOUCINHO E CONDIMENTOS; COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERAÇÃO ADEQUADA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO C/ VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA 05 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78, INSTRUÇÃO NORMATIVA NR 4 DE 31/03/00, DAS E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES , PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA SÉC. DA AGRICULTURA.PESO 1KG POR EMBALAGEM.

Quantidade: 1.050 **Valor Unit.: 17,80** Total Item: 18.690,00

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 035 **Total: 4.403,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: urbano Modelo:

Descrição: MACARRÃO PARAFUSO, À BASE DE FARINHA, MASSA COM OVOS, EMBALAGEM CONTENDO NO PACOTE 500G

Quantidade: 850 **Valor Unit.: 5,18** Total Item: 4.403,00

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 020 **Total: 14.767,20**

Item: 1 Unidade: PCT. Marca: veneza Modelo:

Descrição: MACARRÃO - TIPO ESPAGUETE, DE SEMOLINA OU SÊMOLA, À BASE DE FARINHA, FINO, SEM OVOS, LIVRE DE UMIDADE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO RDC 93/2000 – ANVISA, PACOTE 500 GRAMAS.

Quantidade: 2.930 **Valor Unit.: 5,04** Total Item: 14.767,20

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 041 **Total: 2.874,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: quero Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE

Descrição: MAIONESE - POTE 250 G, INDUSTRIALIZADA, COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.

Quantidade: 600 Valor Unit.: 4,79 Total Item: 2.874,00

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 031 **Total: 1.140,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: bonare Modelo:

Descrição: MILHO VERDE, EM CONSERVA, EMBALAGEM 200GR

Quantidade: 400 Valor Unit.: 2,85 Total Item: 1.140,00

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 015 **Total: 5.216,00**

Item: 1 Unidade: POTE Marca: deline Modelo:

Descrição: MANTEIGA, COM SAL, APRESENTAÇÃO EM POTE PLÁSTICO DE NO MÍNIMO 200 GR, CONSERVAÇÃO 0 A 5°C.

Quantidade: 800 Valor Unit.: 6,52 Total Item: 5.216,00

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 062 **Total: 2.136,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: bonare Modelo:

Descrição: DUETO – MILHO E ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM PRIMARIA: SACHE 200G.

Quantidade: 800 Valor Unit.: 2,67 Total Item: 2.136,00

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 018 **Total: 14.745,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: soya Modelo:

Descrição: ÓLEO VEGETAL - DE SOJA, COMESTÍVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 482/99 - ANVISA, EMBALAGEM PLÁSTICA 900 ML, ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 20 UNIDADES.

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 9,83 Total Item: 14.745,00

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 037 **Total: 1.650,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: pirata Modelo:

Descrição: ORÉGANO - ORÉGANO PARA TEMPERO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: TUBOS OU SACOS PLÁSTICOS DE 100G. VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES.

Quantidade: 550 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 1.650,00

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 089 **Total: 14.091,00**

Item: 1 Unidade: BANDEJA Marca: aviner Modelo:

Descrição: OVO DE GALINHA - SEM RACHADURAS, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE, APROXIMADAMENTE, 50G CADA UNIDADE, EM BANDEJAS COM 30 UNIDADES, RECOBERTAS COM PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, CERTIFICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 700 Valor Unit.: 20,13 Total Item: 14.091,00

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 094 **Total: 49.896,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: friato Modelo:

Descrição: PEITO DE FRANGO (CORTES CONGELADOS E NÃO TEMPERADOS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA). SENDO TOLERADA A VARIAÇÃO DE ATÉ 8% NO PESO LÍQUIDO DO PRODUTO DESCONGELADO EM RELAÇÃO AO PESO CONGELADO. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE).

Quantidade: 3.600 Valor Unit.: 13,86 Total Item: 49.896,00

LOTE 49 Quant.: 1 Num: 022 **Total: 798,00**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: pirata Modelo:
Descrição: PIMENTA DO REINO MOÍDA, PRETA, PROVENIENTE DE FRUTOS MADUROS OU PRÓXIMOS DA
MATURAÇÃO, SÃOS, LIMPOS E DESSECADOS. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100GR.
Quantidade: 280 **Valor Unit.: 2,85** Total Item: 798,00

LOTE 50 Quant.: 1 Num: 016 **Total: 12.750,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: canãa Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE MARACUJÁ PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE
CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE:
VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA
CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE,
TRANSPARENTE, PESO LÍQUIDO DE 01 KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,
PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO
ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA
DATA DE ENTREGA.
Quantidade: 1.020 **Valor Unit.: 12,50** Total Item: 12.750,00

LOTE 51 Quant.: 1 Num: 055 **Total: 9.549,60**

Item: 1 Unidade: KG Marca: canãa Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE GOIABA PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE
CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE:
VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA
CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE,
TRANSPARENTE, PESO LÍQUIDO DE 01 KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,
PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO
ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA
DATA DE ENTREGA.
Quantidade: 920 **Valor Unit.: 10,38** Total Item: 9.549,60

LOTE 52 Quant.: 1 Num: 097 **Total: 12.165,90**

Item: 1 Unidade: KG Marca: canãa Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE ACEROLA PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE
CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE:
VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA
CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE,
TRANSPARENTE, PESO LÍQUIDO DE 01 KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,
PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO
ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA
DATA DE ENTREGA.
Quantidade: 1.070 **Valor Unit.: 11,37** Total Item: 12.165,90

LOTE 53 Quant.: 1 Num: 036 **Total: 472,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: aurora Modelo:
Descrição: QUEIJO PARMESSAO 100G
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 4,72** Total Item: 472,00

LOTE 54 Quant.: 1 Num: 003 **Total: 763,20**

Item: 1 Unidade: KG Marca: sal lebre Modelo:
Descrição: SAL - IODADO REFINADO, CLORETO DE SÓDIO, SAIS DE IODO, LIVRE DE QUALQUER SUJIDADE,
COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE
VALIDADE E PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE,
PACOTE 1 KG.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE**

Quantidade: 720 **Valor Unit.: 1,06** Total Item: 763,20

LOTE 55 Quant.: 1 Num: 017 **Total: 3.250,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: gomes da vistas Modelo:

Descrição: SARDINHA - EM ÓLEO COMESTÍVEL. INGREDIENTES OBRIGATÓRIOS: SARDINHA TEMPERADA, DESCASCADA MECANICAMENTE, LIVRE DE NADADEIRAS, CAUDA E CABEÇA, PRÉ-COZIDA EM ÓLEO COMESTÍVEL. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATAS DE 250G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 04 ANOS. REGISTRO OBRIGATÓRIO: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 3,25** Total Item: 3.250,00

LOTE 56 Quant.: 1 Num: 069 **Total: 5.712,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: jandaia Modelo:

Descrição: SUCO DE CAJU INTEGRAL - A BASE DE: ÁGUA, SUCO DE CAJU CONCENTRADO, PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO. NÃO DEVE CONTER METABISSULFITO DE SÓDIO E BENZOATO DE SÓDIO. EMBALAGEM DE 500ML.

Quantidade: 1.400 **Valor Unit.: 4,08** Total Item: 5.712,00

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 009 **Total: 6.071,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: jandaia Modelo:

Descrição: SUCO DE GOIABA INTEGRAL - A BASE DE: ÁGUA, SUCO DE GOIABA CONCENTRADO, PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO. NÃO DEVE CONTER METABISSULFITO DE SÓDIO E BENZOATO DE SÓDIO. EMBALAGEM DE 500ML.

Quantidade: 1.300 **Valor Unit.: 4,67** Total Item: 6.071,00

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 010 **Total: 1.208,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: maguary Modelo:

Descrição: SUCOS PRONTO SABORES DIVERSOS 200ML

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 1,51** Total Item: 1.208,00

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 048 **Total: 539,00**

Item: 1 Unidade: FRS Marca: tempero da casa Modelo:

Descrição: TEMPERO COMPLETO PRONTO, SOLUÇÃO LIQUIDA, SEM ADIÇÃO DE PIMENTA, TENDO COMO INGREDIENTES BÁSICOS: ALHO, SAL, CEBOLA, PODENDO CONTER OUTROS INGREDIENTES COMO CHEIRO VERDE, CEBOLINHA E SALSA, 500ML, PRODUTO COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.

Quantidade: 140 **Valor Unit.: 3,85** Total Item: 539,00

LOTE 60 Quant.: 1 Num: 066 **Total: 804,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: maratá Modelo:

Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL 500ML

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 3,35** Total Item: 804,00

LOTE 61 Quant.: 1 Num: 001 **Total: 2.047,50**

Item: 1 Unidade: UND Marca: leão Modelo:

Descrição: CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM DE ATÉ 100 GR

Quantidade: 650 **Valor Unit.: 3,15** Total Item: 2.047,50

LOTE 62 Quant.: 1 Num: 096 **Total: 750,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: zero cal Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE**

Descrição: ADOÇANTE DIETETICO LIQUIDO 100 % ESTEVIA. INGREDIENTES: AGUA, EDUCORANTES NATURAIS GLOCUSSIDIOS DEESTEVIOU. CONSERVANTES: BENSOATO DE SODIO E SORBATO DE POTASSIO, ACIDULANTE. FRASCO COM 100ML

Quantidade: 200

Valor Unit.: 3,75

Total Item: 750,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1301.01/2021
Processo Administrativo Nº 1301.01/2021
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: FRANCISCO ORÉCIO DE ALMEIDA AGUIAR
Data de Publicação: 15/01/2021 14:07:57

TOTAL DO PROCESSO: 589.744,20

TOTAL DA PROPOSTA 589.744,20

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 066 **Total: 13.056,90**

Item: 1 Unidade: UND Marca: chocolactea Modelo:

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ - TRADICIONAL EMBALAGEM INDIVIDUAL 400 GRAMAS, EM POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, LEITOSA OU ALUMINIZADA, RESISTENTE, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO.

Quantidade: 2.130 **Valor Unit.: 6,13** Total Item: 13.056,90

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 070 **Total: 18.403,40**

Item: 1 Unidade: KG Marca: granelli Modelo:

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL - ASPECTO SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS, COMPOSTO POR SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, COR BRANCA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUÇÃO 12/78 COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS E BEBIDAS. PACOTE 1 KG.

Quantidade: 5.510 **Valor Unit.: 3,34** Total Item: 18.403,40

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 053 **Total: 6.120,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: quero Modelo:

Descrição: AMIDO DE MILHO - PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO. DEVE SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS OU IMPUREZAS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, VEDADA COM 500G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 900 **Valor Unit.: 6,80** Total Item: 6.120,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 007 **Total: 15.480,90**

Item: 1 Unidade: KG Marca: célia Modelo:

Descrição: ARROZ PARBOILIZADO – LONGO FINO TIPO 1, SEM GLÚTEN, CONTENDO NO MÍNIMO DE 90% DE GRÃOS INTEIROS COM NO MÁXIMO 14 % DE UMIDADE. PACOTES TRANSPARENTES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1 KG, ACONDICIONADOS EM FARDOS PLÁSTICOS RESISTENTES DE 30 KG, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

Quantidade: 3.090 **Valor Unit.: 5,01** Total Item: 15.480,90

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 056 **Total: 9.880,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: célia Modelo:

Quantidade: 3.090 **Valor Unit.: 5,01** Total Item: 15.480,90



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE**

Descrição: ARROZ TIPO 1 - GRÃOS INTEIROS, LONGO FINO, BRANCO, TIPO 1, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 2,7 POR QUILO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA, PACOTE DE 1KG.

Quantidade: 1.900 **Valor Unit.: 5,20** Total Item: 9.880,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 096 **Total: 6.380,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: dular Modelo:

Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS - 100% NATURAL, SEM ADITIVOS, SEM CONSERVANTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, CAIXAS DE 200 A 250 GRAMAS.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 6,38** Total Item: 6.380,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 066 **Total: 27.035,20**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: predilieto Modelo:

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA - VALOR CALÓRICO MÍNIMO DE 450 KCAL POR 100 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNP, PACOTE 400 GRAMAS.

Quantidade: 5.540 **Valor Unit.: 4,88** Total Item: 27.035,20

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 063 **Total: 15.673,60**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: predilieto Modelo:

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER

Quantidade: 3.160 **Valor Unit.: 4,96** Total Item: 15.673,60

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 066 **Total: 5.130,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: richester Modelo:

Descrição: BISCOITO WAFER – UND COM 40G SABORES DIVERSOS.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 1,71** Total Item: 5.130,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 068 **Total: 6.864,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: pelagio Modelo:

Descrição: BOLINHOS SABORES DIVERSOS 40G

Quantidade: 2.200 **Valor Unit.: 3,12** Total Item: 6.864,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 092 **Total: 33.758,50**

Item: 1 Unidade: PCT. Marca: puro Modelo:

Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO - DUPLAMENTE EMBALADO, SENDO A PRIMEIRA EMBALAGEM EM CAIXA PROTETORA DE PAPELÃO E A SEGUNDA EM EMBALAGEM A VÁCUO LAMINADA, TORRAÇÃO ESCURA, SEM GLÚTEN E SEM GORDURA SATURADA, COM SELO DE PUREZA ABIC, EMBALAGEM PACOTE COM 250 GRAMAS.

Quantidade: 5.350 **Valor Unit.: 6,31** Total Item: 33.758,50

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 005 **Total: 2.896,80**

Item: 1 Unidade: CAIX Marca: arisco Modelo:

Descrição: CALDO DE CARNE - EM TABLETES. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR, ALHO, CARNE BOVINA, PIMENTA, SALSA, LOURO, REALÇADORES DE SABOR, AROMATIZANTES, CÔRANTES. CAIXA COM 24 UNIDADES.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE

Quantidade: 240	Valor Unit.: 12,07	Total Item: 2.896,80	
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 049	Total: 2.719,20
Item: 1	Unidade: CAIX	Marca: arisco	Modelo:
Descrição: CALDO DE FRANGO - EM TABLETES. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR, ALHO, CARNE BOVINA, PIMENTA, SALSA, LOURO, REALÇADORES DE SABOR, AROMATIZANTES, CORANTES. CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 11,33	Total Item: 2.719,20	
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 066	Total: 48.093,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: sabor do sertão	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE, BIFE, SEM OSSO, SEM GORDURA OU PELE. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE). PESO DE 1KG POR EMBALAGEM.			
Quantidade: 1.700	Valor Unit.: 28,29	Total Item: 48.093,00	
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 032	Total: 12.082,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: kaicó	Modelo:
Descrição: CARNE DE CHARQUE, TIPO PONTA DE AGULHA. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE).			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 17,26	Total Item: 12.082,00	
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 015	Total: 38.875,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: duboi	Modelo:
Descrição: CARNE MOIDA TIPO PATINHO CONGELADA, EMBALAGEM DE 1 KG .			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 15,55	Total Item: 38.875,00	
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 095	Total: 60.714,50
Item: 1	Unidade: KG	Marca: friato	Modelo:
Descrição: CARNE DE FRANGO – FRANGO INTEIRO, PROVENIENTES DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DEVE APRESENTAR LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSÍVEIS ALTERAÇÕES. A EMBALAGEM DEVERÁ SER PLÁSTICA ATÓXICA, RESISTENTE, SER ROTULADA E CONTENDO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, CONTENDO OBRIGATORIAMENTE O REGISTRO NO SIF, IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PRAZO MÁXIMO DE CONSUMO, TEMPERATURA DE ESTOCAGEM, ARMAZENAMENTO E CONSERVAÇÃO, PESO DE 1KG.			
Quantidade: 3.850	Valor Unit.: 15,77	Total Item: 60.714,50	
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 092	Total: 7.786,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: fortlon	Modelo:
Descrição: CEREAL - SABOR MULTI-CEREAIS, SACHE DE 230G.			
Quantidade: 1.700	Valor Unit.: 4,58	Total Item: 7.786,00	
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 090	Total: 3.025,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: panelaço	Modelo:
Descrição: COLORAU – PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALADOS E ACONDICIONADOS EM PACOTES 100G. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 1,21	Total Item: 3.025,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 046 **Total: 4.657,50**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ccgl Modelo:

Descrição: CREME DE LEITE – 100% DE ORIGEM ANIMAL, EMBALADO E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE 200G, ISENTAS DE FERRUGEM, NÃO AMASSADAS, NÃO ESTUFADAS, QUE GARANTEM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.

Quantidade: 1.350 **Valor Unit.: 3,45** Total Item: 4.657,50

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 087 **Total: 3.125,50**

Item: 1 Unidade: UND. Marca: bonare Modelo:

Descrição: EXTRATO DE TOMATE - COM POLPA DE TOMATE, SACHE DE 340G, DATA DA VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA.

Quantidade: 950 **Valor Unit.: 3,29** Total Item: 3.125,50

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 014 **Total: 2.149,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: quero Modelo:

Descrição: ERVILHA, REIDRATADA, EM CONSERVA, EMBALAGEM EM LATA OU PLÁSTICA CONTENDO NO MÍNIMO 300G.

Quantidade: 700 **Valor Unit.: 3,07** Total Item: 2.149,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 009 **Total: 3.408,50**

Item: 1 Unidade: KG. Marca: gostozzo Modelo:

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - MÉDIA, BRANCA, RUA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS PLÁSTICOS OU DE PAPEL DE 1KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDO OU CAIXA DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO 6 MESES.

Quantidade: 850 **Valor Unit.: 4,01** Total Item: 3.408,50

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 025 **Total: 3.024,00**

Item: 1 Unidade: PCT. Marca: brotinhos Modelo:

Descrição: FARINHA DE MILHO - EM FLOCOS, PRÉ-COZIDA, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALADA EM PACOTE COM 500G, ACONDICIONADA EM FARDOS DE 10KG A 30KG. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 6 MESES.

Quantidade: 1.400 **Valor Unit.: 2,16** Total Item: 3.024,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 079 **Total: 2.252,80**

Item: 1 Unidade: KG Marca: dona maria Modelo:

Descrição: FARINHA DE TRIGO - TIPO 1, PACOTE 1KG, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA.

Quantidade: 640 **Valor Unit.: 3,52** Total Item: 2.252,80

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 058 **Total: 12.555,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: super tozzo Modelo:

Descrição: FEIJÃO CARIOCA - GRUPO I, TIPO 1, NOVO, GRÃO INTEIRO, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS E LIVRE DE UMIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CONNPA, SACO PLÁSTICO DE 1 KG.

Quantidade: 1.860 **Valor Unit.: 6,75** Total Item: 12.555,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 086 **Total: 6.165,00**

Item: 1 Unidade: KG. Marca: gostozzo Modelo:

Descrição: FEIJÃO PRETO CARIOCA TIPO 1 - SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALAGEM CONTENDO 01KG.

Quantidade: 900 **Valor Unit.: 6,85** Total Item: 6.165,00

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 056 **Total: 3.855,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: piracanjuba Modelo:

Descrição: LEITE CONDENSADO, COMPOSTO DE LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE (TRADICIONAL). DE CONSISTÊNCIA CREMOSA E TEXTURA HOMOGÊNEA. EMBALAGEM DE 395GR.

Quantidade: 750 **Valor Unit.: 5,14** Total Item: 3.855,00

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 038 **Total: 13.104,00**

Item: 1 Unidade: PCT. Marca: ccgl Modelo:

Descrição: LEITE EM PÓ DESNATADO - DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, 200 GRAMAS.

Quantidade: 2.600 **Valor Unit.: 5,04** Total Item: 13.104,00

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 006 **Total: 22.829,00**

Item: 1 Unidade: PCT. Marca: via lactea Modelo:

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, 200 GRAMAS.

Quantidade: 3.700 **Valor Unit.: 6,17** Total Item: 22.829,00

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 094 **Total: 18.690,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: gostosinha Modelo:

Descrição: LINGUIÇA DEFUMADA CALABRESA - PREPARADA COM CARNE NÃO MISTA, TOUCINHO E CONDIMENTOS; COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERAÇÃO ADEQUADA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO C/ VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA 05 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78, INSTRUÇÃO NORMATIVA NR 4 DE 31/03/00, DAS E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES , PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA SÉC. DA AGRICULTURA.PESO 1KG POR EMBALAGEM.

Quantidade: 1.050 **Valor Unit.: 17,80** Total Item: 18.690,00

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 006 **Total: 4.403,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: veneza Modelo:

Descrição: MACARRÃO PARAFUSO, À BASE DE FARINHA, MASSA COM OVOS, EMBALAGEM CONTENDO NO PACOTE 500G

Quantidade: 850 **Valor Unit.: 5,18** Total Item: 4.403,00

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 030 **Total: 14.767,20**

Item: 1 Unidade: PCT. Marca: veneza Modelo:

Descrição: MACARRÃO - TIPO ESPAGUETE, DE SEMOLINA OU SÊMOLA, À BASE DE FARINHA, FINO, SEM OVOS, LIVRE DE UMIDADE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO RDC 93/2000 – ANVISA, PACOTE 500 GRAMAS.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE

Quantidade: 2.930 Valor Unit.: 5,04 Total Item: 14.767,20

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 067 **Total: 1.140,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: quero Modelo:

Descrição: MILHO VERDE, EM CONSERVA, EMBALAGEM 200GR

Quantidade: 400 Valor Unit.: 2,85 Total Item: 1.140,00

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 043 **Total: 5.216,00**

Item: 1 Unidade: POTE Marca: puro sabor Modelo:

Descrição: MANTEIGA, COM SAL, APRESENTAÇÃO EM POTE PLÁSTICO DE NO MÍNIMO 200 GR, CONSERVAÇÃO 0 A 5°C.

Quantidade: 800 Valor Unit.: 6,52 Total Item: 5.216,00

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 043 **Total: 2.136,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: quero Modelo:

Descrição: DUETO – MILHO E ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM PRIMARIA: SACHE 200G.

Quantidade: 800 Valor Unit.: 2,67 Total Item: 2.136,00

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 008 **Total: 14.745,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: soya Modelo:

Descrição: ÓLEO VEGETAL - DE SOJA, COMESTÍVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 482/99 - ANVISA, EMBALAGEM PLÁSTICA 900 ML, ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 20 UNIDADES.

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 9,83 Total Item: 14.745,00

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 057 **Total: 14.091,00**

Item: 1 Unidade: BANDEJA Marca: avine Modelo:

Descrição: OVO DE GALINHA - SEM RACHADURAS, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE, APROXIMADAMENTE, 50G CADA UNIDADE, EM BANDEJAS COM 30 UNIDADES, RECOBERTAS COM PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, CERTIFICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 700 Valor Unit.: 20,13 Total Item: 14.091,00

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 047 **Total: 49.896,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: friato Modelo:

Descrição: PEITO DE FRANGO (CORTES CONGELADOS E NÃO TEMPERADOS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA). SENDO TOLERADA A VARIAÇÃO DE ATÉ 8% NO PESO LÍQUIDO DO PRODUTO DESCONGELADO EM RELAÇÃO AO PESO CONGELADO. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE).

Quantidade: 3.600 Valor Unit.: 13,86 Total Item: 49.896,00

LOTE 50 Quant.: 1 Num: 022 **Total: 12.750,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: ccpf Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE**

Descrição: POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE MARACUJÁ PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PESO LÍQUIDO DE 01 KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 1.020 **Valor Unit.: 12,50** Total Item: 12.750,00

LOTE 51 Quant.: 1 Num: 002 **Total: 9.549,60**

Item: 1 Unidade: KG Marca: ccpf Modelo:

Descrição: POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE GOIABA PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PESO LÍQUIDO DE 01 KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 920 **Valor Unit.: 10,38** Total Item: 9.549,60

LOTE 52 Quant.: 1 Num: 011 **Total: 12.165,90**

Item: 1 Unidade: KG Marca: ccpf Modelo:

Descrição: POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE ACEROLA PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PESO LÍQUIDO DE 01 KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 1.070 **Valor Unit.: 11,37** Total Item: 12.165,90

LOTE 54 Quant.: 1 Num: 095 **Total: 763,20**

Item: 1 Unidade: KG Marca: master Modelo:

Descrição: SAL - IODADO REFINADO, CLORETO DE SÓDIO, SAIS DE IODO, LIVRE DE QUALQUER SUJIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, PACOTE 1 KG.

Quantidade: 720 **Valor Unit.: 1,06** Total Item: 763,20

LOTE 55 Quant.: 1 Num: 036 **Total: 3.250,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: palmeira Modelo:

Descrição: SARDINHA - EM ÓLEO COMESTÍVEL. INGREDIENTES OBRIGATÓRIOS: SARDINHA TEMPERADA, DESCASCADA MECANICAMENTE, LIVRE DE NADADEIRAS, CAUDA E CABEÇA, PRÉ-COZIDA EM ÓLEO COMESTÍVEL. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATAS DE 250G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 04 ANOS. REGISTRO OBRIGATÓRIO: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 3,25** Total Item: 3.250,00

LOTE 56 Quant.: 1 Num: 054 **Total: 5.712,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: unisucos Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE**

Descrição: SUCO DE CAJU INTEGRAL - A BASE DE: ÁGUA, SUCO DE CAJU CONCENTRADO, PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO. NÃO DEVE CONTER METABISSULFITO DE SÓDIO E BENZOATO DE SÓDIO. EMBALAGEM DE 500ML.

Quantidade: 1.400 **Valor Unit.: 4,08** Total Item: 5.712,00

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 094 **Total: 6.071,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: unisucos Modelo:

Descrição: SUCO DE GOIABA INTEGRAL - A BASE DE: ÁGUA, SUCO DE GOIABA CONCENTRADO, PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO. NÃO DEVE CONTER METABISSULFITO DE SÓDIO E BENZOATO DE SÓDIO. EMBALAGEM DE 500ML.

Quantidade: 1.300 **Valor Unit.: 4,67** Total Item: 6.071,00

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 014 **Total: 1.208,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: maratá Modelo:

Descrição: SUCOS PRONTO SABORES DIVERSOS 200ML

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 1,51** Total Item: 1.208,00

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 067 **Total: 539,00**

Item: 1 Unidade: FRS Marca: sadio Modelo:

Descrição: TEMPERO COMPLETO PRONTO, SOLUÇÃO LIQUIDA, SEM ADIÇÃO DE PIMENTA, TENDO COMO INGREDIENTES BÁSICOS: ALHO, SAL, CEBOLA, PODENDO CONTER OUTROS INGREDIENTES COMO CHEIRO VERDE, CEBOLINHA E SALSA, 500ML, PRODUTO COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.

Quantidade: 140 **Valor Unit.: 3,85** Total Item: 539,00

LOTE 60 Quant.: 1 Num: 053 **Total: 804,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: sadio Modelo:

Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL 500ML

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 3,35** Total Item: 804,00

LOTE 62 Quant.: 1 Num: 024 **Total: 748,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: sadio Modelo:

Descrição: ADOÇANTE DIETETICO LIQUIDO 100 % ESTEVIA. INGREDIENTES: AGUA, EDUCORANTES NATURAIS GLOCUSSIDIOS DEESTEVIOU. CONSERVANTES: BENZOATO DE SODIO E SORBATO DE POTASSIO, ACIDULANTE. FRASCO COM 100ML

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 3,74** Total Item: 748,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1301.01/2021
Processo Administrativo Nº 1301.01/2021
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: FRANCISCO ORÉCIO DE ALMEIDA AGUIAR
Data de Publicação: 15/01/2021 14:07:57

TOTAL DO PROCESSO: 667.943,40

TOTAL DA PROPOSTA 667.943,40

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 077 Total: 13.056,90

Item: 1 Unidade: UND Marca: ITALAC Modelo: ITALAC

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ - TRADICIONAL EMBALAGEM INDIVIDUAL 400 GRAMAS, EM POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, LEITOSA OU ALUMINIZADA, RESISTENTE, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO.

Quantidade: 2.130 Valor Unit.: 6,13 Total Item: 13.056,90

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 025 Total: 18.403,40

Item: 1 Unidade: KG Marca: ESTRELA Modelo: ESTRELA

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL - ASPECTO SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS, COMPOSTO POR SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, COR BRANCA, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUÇÃO 12/78 COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, PACOTE 1 KG.

Quantidade: 5.510 Valor Unit.: 3,34 Total Item: 18.403,40

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 059 Total: 6.120,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: QUERO Modelo: QUERO

Descrição: AMIDO DE MILHO - PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO. DEVE SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS OU IMPUREZAS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, VEDADA COM 500G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 900 Valor Unit.: 6,80 Total Item: 6.120,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 041 Total: 15.480,90

Item: 1 Unidade: KG Marca: ZILMAR Modelo: ZILMAR

Descrição: ARROZ PARBOILIZADO - LONGO FINO TIPO 1, SEM GLÚTEN, CONTENDO NO MÍNIMO DE 90% DE GRÃOS INTEIROS COM NO MÁXIMO 14 % DE UMIDADE. PACOTES TRANSPARENTES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1 KG, ACONDICIONADOS EM FARDOS PLÁSTICOS RESISTENTES DE 30 KG, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

Quantidade: 3.090 Valor Unit.: 5,01 Total Item: 15.480,90

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 060 Total: 9.880,00

Item: 1 Unidade: KG Marca: ZILMAR Modelo: ZILMAR



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE**

Descrição: ARROZ TIPO 1 - GRÃOS INTEIROS, LONGO FINO, BRANCO, TIPO 1, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS, RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 2,7 POR QUILO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA, PACOTE DE 1KG.

Quantidade: 1.900 **Valor Unit.: 5,20** Total Item: 9.880,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 026 **Total: 6.380,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: DULAR Modelo: DULAR

Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS - 100% NATURAL, SEM ADITIVOS, SEM CONSERVANTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, CAIXAS DE 200 A 250 GRAMAS.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 6,38** Total Item: 6.380,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 087 **Total: 996,30**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ALMA LUSA Modelo: ALMA LUSA

Descrição: AZEITE DE OLIVA - EXTRA VIRGEM, COM NÍVEL DE ACIDEZ MÁXIMA DE 0,6%, EMBALAGEM COM 500 ML. VALIDADE 12(DOZE) MESES. GARRAFAS CONTENDO 500ML.

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 11,07** Total Item: 996,30

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 063 **Total: 4.004,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: BRISA Modelo: BRISA

Descrição: BATATA PALHA tipo fina, sequinha e crocante. Integra e frita em óleo vegetal, isento de ácidos graxos e corantes. Pacote com 400 gramas.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 10,01** Total Item: 4.004,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 042 **Total: 27.035,20**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: PREDILETO Modelo: PREDILETO

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA - VALOR CALÓRICO MÍNIMO DE 450 KCAL POR 100 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNP, PACOTE 400 GRAMAS.

Quantidade: 5.540 **Valor Unit.: 4,88** Total Item: 27.035,20

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 060 **Total: 15.673,60**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: PREDILETO Modelo: PREDILETO

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER

Quantidade: 3.160 **Valor Unit.: 4,96** Total Item: 15.673,60

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 079 **Total: 5.130,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PIRAQUE Modelo: PIRAQUE

Descrição: BISCOITO WAFER – UND COM 40G SABORES DIVERSOS.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 1,71** Total Item: 5.130,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 020 **Total: 6.864,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: BAUDUCO Modelo: BAUDUCO

Descrição: BOLINHOS SABORES DIVERSOS 40G

Quantidade: 2.200 **Valor Unit.: 3,12** Total Item: 6.864,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 053 **Total: 4.633,00**



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE

Item: 1	Unidade: UND	Marca: LEAO	Modelo: LEAO
Descrição: CHÁ ERVA CIDREIRA – EMBALAGEM DE ATÉ 100 GR			
Quantidade: 1.130	Valor Unit.: 4,10	Total Item: 4.633,00	
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 063	Total: 4.836,40
Item: 1	Unidade: UND	Marca: LEAO	Modelo: LEAO
Descrição: CHÁ CAMOMILA – EMBALAGEM DE ATÉ 100 GR			
Quantidade: 1.130	Valor Unit.: 4,28	Total Item: 4.836,40	
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 026	Total: 33.758,50
Item: 1	Unidade: PCT.	Marca: 3 FAZENDAS	Modelo: 3 FAZENDAS
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO - DUPLAMENTE EMBALADO, SENDO A PRIMEIRA EMBALAGEM EM CAIXA PROTETORA DE PAPELÃO E A SEGUNDA EM EMBALAGEM A VÁCUO LAMINADA, TORRAÇÃO ESCURA, SEM GLÚTEN E SEM GORDURA SATURADA, COM SELO DE PUREZA ABIC, EMBALAGEM PACOTE COM 250 GRAMAS.			
Quantidade: 5.350	Valor Unit.: 6,31	Total Item: 33.758,50	
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 072	Total: 2.896,80
Item: 1	Unidade: CAIX	Marca: MAGGI	Modelo: MAGGI
Descrição: CALDO DE CARNE - EM TABLETES. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR, ALHO, CARNE BOVINA, PIMENTA, SALSA, LOURO, REALÇADORES DE SABOR, AROMATIZANTES, CORANTES. CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 12,07	Total Item: 2.896,80	
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 037	Total: 2.719,20
Item: 1	Unidade: CAIX	Marca: MAGGI	Modelo: MAGGI
Descrição: CALDO DE FRANGO - EM TABLETES. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR, ALHO, CARNE BOVINA, PIMENTA, SALSA, LOURO, REALÇADORES DE SABOR, AROMATIZANTES, CORANTES. CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 11,33	Total Item: 2.719,20	
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 041	Total: 48.093,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: FRIBOI	Modelo: FRIBOI
Descrição: CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE, BIFE, SEM OSSO, SEM GORDURA OU PELE. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE). PESO DE 1KG POR EMBALAGEM.			
Quantidade: 1.700	Valor Unit.: 28,29	Total Item: 48.093,00	
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 080	Total: 55.016,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: FRIBOI	Modelo: FRIBOI
Descrição: CARNE BOVINA DE 2ª QUALIDADE - (ACÉM). EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF; O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE; PESO LÍQUIDO MÁXIMO DE ATÉ 05 KG POR EMBALAGEM.			
Quantidade: 2.600	Valor Unit.: 21,16	Total Item: 55.016,00	
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 004	Total: 12.082,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE

Item: 1	Unidade: KG	Marca: FRIBOI	Modelo: FRIBOI
Descrição: CARNE DE CHARQUE, TIPO PONTA DE AGULHA. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE).			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 17,26	Total Item: 12.082,00	
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 017	Total: 38.875,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: FRIBOI	Modelo: FRIBOI
Descrição: CARNE MOIDA TIPO PATINHO CONGELADA, EMBALAGEM DE 1 KG .			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 15,55	Total Item: 38.875,00	
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 069	Total: 60.714,50
Item: 1	Unidade: KG	Marca: POLE	Modelo: POLE
Descrição: CARNE DE FRANGO – FRANGO INTEIRO, PROVENIENTES DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DEVE APRESENTAR LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSÍVEIS ALTERAÇÕES. A EMBALAGEM DEVERÁ SER PLÁSTICA ATÓXICA, RESISTENTE, SER ROTULADA E CONTENDO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, CONTENDO OBRIGATORIAMENTE O REGISTRO NO SIF, IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PRAZO MÁXIMO DE CONSUMO, TEMPERATURA DE ESTOCAGEM, ARMAZENAMENTO E CONSERVAÇÃO, PESO DE 1KG.			
Quantidade: 3.850	Valor Unit.: 15,77	Total Item: 60.714,50	
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 048	Total: 7.786,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: FORTLON	Modelo: FORTLON
Descrição: CEREAL - SABOR MULTI-CEREAIS, SACHE DE 230G.			
Quantidade: 1.700	Valor Unit.: 4,58	Total Item: 7.786,00	
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 021	Total: 3.025,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: CORINGA	Modelo: CORINGA
Descrição: COLORAU – PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALADOS E ACONDICIONADOS EM PACOTES 100G. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 1,21	Total Item: 3.025,00	
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 058	Total: 4.657,50
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CCGL	Modelo: CCGL
Descrição: CREME DE LEITE – 100% DE ORIGEM ANIMAL, EMBALADO E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE 200G, ISENTAS DE FERRUGEM, NÃO AMASSADAS, NÃO ESTUFADAS, QUE GARANTEM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 1.350	Valor Unit.: 3,45	Total Item: 4.657,50	
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 049	Total: 3.125,50
Item: 1	Unidade: UND.	Marca: BONNARE	Modelo: BONNARE
Descrição: EXTRATO DE TOMATE - COM POLPA DE TOMATE, SACHE DE 340G, DATA DA VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA.			
Quantidade: 950	Valor Unit.: 3,29	Total Item: 3.125,50	
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 016	Total: 2.149,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE**

Item: 1 Unidade: UND Marca: FUGINNI Modelo: FUGINNI
Descrição: ERVILHA, REIDRATADA, EM CONSERVA, EMBALAGEM EM LATA OU PLÁSTICA CONTENDO NO MÍNIMO 300G.
Quantidade: 700 **Valor Unit.: 3,07** Total Item: 2.149,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 081 **Total: 3.408,50**

Item: 1 Unidade: KG. Marca: FIBRA Modelo: FIBRA
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - MÉDIA, BRANCA, RUA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS PLÁSTICOS OU DE PAPEL DE 1KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDO OU CAIXA DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO 6 MESES.
Quantidade: 850 **Valor Unit.: 4,01** Total Item: 3.408,50

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 078 **Total: 3.024,00**

Item: 1 Unidade: PCT. Marca: NORDESTINO Modelo: NORDESTINO
Descrição: FARINHA DE MILHO - EM FLOCOS, PRÉ-COZIDA, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALADA EM PACOTE DE 300G, ACONDICIONADA EM FARDOS DE 10KG A 30KG. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 6 MESES.
Quantidade: 1.400 **Valor Unit.: 2,16** Total Item: 3.024,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 031 **Total: 2.252,80**

Item: 1 Unidade: KG Marca: DONA MARIA Modelo: DONA MARIA
Descrição: FARINHA DE TRIGO - TIPO 1, PACOTE 1KG, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA.
Quantidade: 640 **Valor Unit.: 3,52** Total Item: 2.252,80

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 026 **Total: 12.555,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: DONA DE Modelo: DONA DE
Descrição: FEIJÃO CARIOCA - GRUPO I, TIPO 1, NOVO, GRÃO INTEIRO, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS E LIVRE DE UMIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, SACO PLÁSTICO DE 1 KG.
Quantidade: 1.860 **Valor Unit.: 6,75** Total Item: 12.555,00

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 059 **Total: 6.165,00**

Item: 1 Unidade: KG. Marca: KICALDO Modelo: KICALDO
Descrição: FEIJÃO PRETO CARIOCA TIPO 1 - SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALAGEM CONTENDO 01KG.
Quantidade: 900 **Valor Unit.: 6,85** Total Item: 6.165,00

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 013 **Total: 308,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ROYAL Modelo: ROYAL
Descrição: FERMENTO EM PÓ, FERMENTO QUÍMICO PARA BOLO, COMPOSTO DE BICARBONATO DE SÓDIO, FOSFATO MONOCÁLCICO E CARBONATO DE CÁLCIO. EMBALAGEM NO MÍNIMO 250GR
Quantidade: 80 **Valor Unit.: 3,85** Total Item: 308,00

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 020 **Total: 564,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: REAL Modelo: REAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE

Descrição: FOLHA DE LOURO COM EMBALAGEM COM 100G.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 2,82 Total Item: 564,00

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 039 **Total: 3.855,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MARAJOARA Modelo: MAJOARA

Descrição: LEITE CONDENSADO, COMPOSTO DE LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE (TRADICIONAL). DE CONSISTÊNCIA CREMOSA E TEXTURA HOMOGÊNEA. EMBALAGEM DE 395GR.

Quantidade: 750 Valor Unit.: 5,14 Total Item: 3.855,00

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 087 **Total: 13.104,00**

Item: 1 Unidade: PCT. Marca: CAMPONESA Modelo: CAMPONESA

Descrição: LEITE EM PÓ DESNATADO - DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, 200 GRAMAS.

Quantidade: 2.600 Valor Unit.: 5,04 Total Item: 13.104,00

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 064 **Total: 22.829,00**

Item: 1 Unidade: PCT. Marca: CCGL Modelo: CCGL

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, 200 GRAMAS.

Quantidade: 3.700 Valor Unit.: 6,17 Total Item: 22.829,00

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 082 **Total: 18.690,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: REZENDE Modelo: REZENDE

Descrição: LINGUIÇA DEFUMADA CALABRESA - PREPARADA COM CARNE NÃO MISTA, TOUCINHO E CONDIMENTOS; COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERAÇÃO ADEQUADA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO C/ VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA 05 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78, INSTRUÇÃO NORMATIVA NR 4 DE 31/03/00, DAS E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES , PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA SÉC. DA AGRICULTURA.PESO 1KG POR EMBALAGEM.

Quantidade: 1.050 Valor Unit.: 17,80 Total Item: 18.690,00

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 090 **Total: 4.403,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: DONA BENTA Modelo: DONA BENTA

Descrição: MACARRÃO PARAFUSO, À BASE DE FARINHA, MASSA COM OVOS, EMBALAGEM CONTENDO NO PACOTE 500G

Quantidade: 850 Valor Unit.: 5,18 Total Item: 4.403,00

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 071 **Total: 14.767,20**

Item: 1 Unidade: PCT. Marca: PREDILETO Modelo: PREDILETO

Descrição: MACARRÃO - TIPO ESPAGUETE, DE SEMOLINA OU SÊMOLA, À BASE DE FARINHA, FINO, SEM OVOS, LIVRE DE UMIDADE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO RDC 93/2000 – ANVISA, PACOTE 500 GRAMAS.

Quantidade: 2.930 Valor Unit.: 5,04 Total Item: 14.767,20

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 031 **Total: 2.874,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: SOYA Modelo: SOYA



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE

Descrição: MAIONESE - POTE 250 G, INDUSTRIALIZADA, COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.

Quantidade: 600 Valor Unit.: 4,79 Total Item: 2.874,00

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 096 Total: 1.140,00

Item: 1 Unidade: UNID Marca: FUGINNI Modelo: FUGINNI

Descrição: MILHO VERDE, EM CONSERVA, EMBALAGEM 200GR

Quantidade: 400 Valor Unit.: 2,85 Total Item: 1.140,00

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 048 Total: 5.216,00

Item: 1 Unidade: POTE Marca: BETANIA Modelo: BETANIA

Descrição: MANTEIGA, COM SAL, APRESENTAÇÃO EM POTE PLÁSTICO DE NO MÍNIMO 200 GR, CONSERVAÇÃO 0 A 5°C.

Quantidade: 800 Valor Unit.: 6,52 Total Item: 5.216,00

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 046 Total: 2.136,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: BONNARE Modelo: BONNARE

Descrição: DUETO – MILHO E ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM PRIMARIA: SACHE 200G.

Quantidade: 800 Valor Unit.: 2,67 Total Item: 2.136,00

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 048 Total: 14.745,00

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: ABC Modelo: ABC

Descrição: ÓLEO VEGETAL - DE SOJA, COMESTÍVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 482/99 - ANVISA, EMBALAGEM PLÁSTICA 900 ML, ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 20 UNIDADES.

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 9,83 Total Item: 14.745,00

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 062 Total: 1.650,00

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: KISABOR Modelo: KISABOR

Descrição: ORÉGANO - ORÉGANO PARA TEMPERO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: TUBOS OU SACOS PLÁSTICOS DE 100G. VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES.

Quantidade: 550 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 1.650,00

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 083 Total: 14.091,00

Item: 1 Unidade: BANDEJA Marca: SAO JOSE Modelo: SAO JOSE

Descrição: OVO DE GALINHA - SEM RACHADURAS, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE, APROXIMADAMENTE, 50G CADA UNIDADE, EM BANDEJAS COM 30 UNIDADES, RECOBERTAS COM PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, CERTIFICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 700 Valor Unit.: 20,13 Total Item: 14.091,00

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 041 Total: 49.896,00

Item: 1 Unidade: KG Marca: POLE Modelo: POLE

Descrição: PEITO DE FRANGO (CORTES CONGELADOS E NÃO TEMPERADOS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA). SENDO TOLERADA A VARIAÇÃO DE ATÉ 8% NO PESO LÍQUIDO DO PRODUTO DESCONGELADO EM RELAÇÃO AO PESO CONGELADO. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE).

Quantidade: 3.600 Valor Unit.: 13,86 Total Item: 49.896,00

LOTE 49 Quant.: 1 Num: 036 Total: 798,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: REI CONDIMENTOS Modelo: REI CONDIMENTOS
Descrição: PIMENTA DO REINO MOÍDA, PRETA, PROVENIENTE DE FRUTOS MADUROS OU PRÓXIMOS DA MATURAÇÃO, SÃOS, LIMPOS E DESSECADOS. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100GR.
Quantidade: 280 **Valor Unit.: 2,85** Total Item: 798,00

LOTE 50 Quant.: 1 Num: 045 **Total: 12.750,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: PURA POLPA Modelo: PURA POLPA
Descrição: POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE MARACUJÁ PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PESO LÍQUIDO DE 01 KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.
Quantidade: 1.020 **Valor Unit.: 12,50** Total Item: 12.750,00

LOTE 51 Quant.: 1 Num: 024 **Total: 9.549,60**

Item: 1 Unidade: KG Marca: PURA POLPA Modelo: PURA POLPA
Descrição: POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE GOIABA PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PESO LÍQUIDO DE 01 KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.
Quantidade: 920 **Valor Unit.: 10,38** Total Item: 9.549,60

LOTE 52 Quant.: 1 Num: 090 **Total: 12.165,90**

Item: 1 Unidade: KG Marca: PURA POLPA Modelo: PURA POLPA
Descrição: POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE ACEROLA PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PESO LÍQUIDO DE 01 KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.
Quantidade: 1.070 **Valor Unit.: 11,37** Total Item: 12.165,90

LOTE 53 Quant.: 1 Num: 023 **Total: 472,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: VIGOR Modelo: VIGOR
Descrição: QUEIJO PARMESSAO 100G
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 4,72** Total Item: 472,00

LOTE 54 Quant.: 1 Num: 039 **Total: 763,20**

Item: 1 Unidade: KG Marca: PIRAMIDE Modelo: PIRAMIDE
Descrição: SAL - IODADO REFINADO, CLORETO DE SÓDIO, SAIS DE IODO, LIVRE DE QUALQUER SUJIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, PACOTE 1 KG.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE

Quantidade: 720 Valor Unit.: 1,06 Total Item: 763,20

LOTE 55 Quant.: 1 Num: 042 Total: 3.250,00

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: COQUEIRO Modelo: COQUEIRO

Descrição: SARDINHA - EM ÓLEO COMESTÍVEL. INGREDIENTES OBRIGATÓRIOS: SARDINHA TEMPERADA, DESCASCADA MECANICAMENTE, LIVRE DE NADADEIRAS, CAUDA E CABEÇA, PRÉ-COZIDA EM ÓLEO COMESTÍVEL. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATAS DE 250G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 04 ANOS. REGISTRO OBRIGATÓRIO: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 3,25 Total Item: 3.250,00

LOTE 56 Quant.: 1 Num: 084 Total: 5.712,00

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: JANDAIA Modelo: JANDAIA

Descrição: SUCO DE CAJU INTEGRAL - A BASE DE: ÁGUA, SUCO DE CAJU CONCENTRADO, PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO. NÃO DEVE CONTER METABISSULFITO DE SÓDIO E BENZOATO DE SÓDIO. EMBALAGEM DE 500ML.

Quantidade: 1.400 Valor Unit.: 4,08 Total Item: 5.712,00

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 097 Total: 6.071,00

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: JANDAIA Modelo: JANDAIA

Descrição: SUCO DE GOIABA INTEGRAL - A BASE DE: ÁGUA, SUCO DE GOIABA CONCENTRADO, PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO. NÃO DEVE CONTER METABISSULFITO DE SÓDIO E BENZOATO DE SÓDIO. EMBALAGEM DE 500ML.

Quantidade: 1.300 Valor Unit.: 4,67 Total Item: 6.071,00

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 041 Total: 1.208,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: MARATA Modelo: MARATA

Descrição: SUCOS PRONTO SABORES DIVERSOS 200ML

Quantidade: 800 Valor Unit.: 1,51 Total Item: 1.208,00

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 022 Total: 539,00

Item: 1 Unidade: FRS Marca: SADIO Modelo: SADIO

Descrição: TEMPERO COMPLETO PRONTO, SOLUÇÃO LIQUIDA, SEM ADIÇÃO DE PIMENTA, TENDO COMO INGREDIENTES BÁSICOS: ALHO, SAL, CEBOLA, PODENDO CONTER OUTROS INGREDIENTES COMO CHEIRO VERDE, CEBOLINHA E SALSA, 500ML, PRODUTO COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.

Quantidade: 140 Valor Unit.: 3,85 Total Item: 539,00

LOTE 60 Quant.: 1 Num: 038 Total: 804,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: SADIO Modelo: SADIO

Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL 500ML

Quantidade: 240 Valor Unit.: 3,35 Total Item: 804,00

LOTE 61 Quant.: 1 Num: 015 Total: 2.047,50

Item: 1 Unidade: UND Marca: LEAO Modelo: LEAO

Descrição: CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM DE ATÉ 100 GR

Quantidade: 650 Valor Unit.: 3,15 Total Item: 2.047,50

LOTE 62 Quant.: 1 Num: 066 Total: 748,00

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: LOWÇUCAR Modelo: LOWÇUCAR



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1301.01/2021
Processo Administrativo Nº 1301.01/2021
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: FRANCISCO ORÉCIO DE ALMEIDA AGUIAR
Data de Publicação: 15/01/2021 14:07:57

TOTAL DO PROCESSO: 18.110,00

TOTAL DA PROPOSTA 18.110,00

Item: 1 Quant.: 1 Num: 005 Total: 8.160,00

Unidade: KG Marca: ITAFRUIT Modelo: POLPA

Descrição: POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE MARACUJÁ PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PESO LÍQUIDO DE 01 KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 1.020 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 8.160,00

LOTE 51 Quant.: 1 Num: 075 Total: 4.600,00

Item: 1 Unidade: KG Marca: ITAFRUIT Modelo: POLPA

Descrição: POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE GOIABA PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PESO LÍQUIDO DE 01 KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 920 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 4.600,00

LOTE 52 Quant.: 1 Num: 061 Total: 5.350,00

Item: 1 Unidade: KG Marca: ITAFRUIT Modelo: POLPA

Descrição: POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE ACEROLA PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PESO LÍQUIDO DE 01 KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 1.070 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 5.350,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE**

A large, stylized handwritten signature or mark located in the bottom right area of the page.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1301.01/2021

Processo Administrativo Nº 1301.01/2021

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: FRANCISCO ORÉCIO DE ALMEIDA AGUIAR

Data de Publicação: 15/01/2021 14:07:57

				TOTAL DO PROCESSO: 634.523,10
TOTAL DA PROPOSTA				634.523,10
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 070	Total: 12.396,60	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: APTI	Modelo: APTI	
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ - TRADICIONAL EMBALAGEM INDIVIDUAL 400 GRAMAS, EM POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, LEITOSA OU ALUMINIZADA, RESISTENTE, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO.				
Quantidade: 2.130		Valor Unit.: 5,82	Total Item: 12.396,60	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 055	Total: 17.466,70	
Item: 1	Unidade: KG	Marca: AMARESCO	Modelo: AMARESCO	
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL - ASPECTO SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS, COMPOSTO POR SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, COR BRANCA, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUÇÃO 12/78 COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, PACOTE 1 KG.				
Quantidade: 5.510		Valor Unit.: 3,17	Total Item: 17.466,70	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 018	Total: 5.814,00	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: KIMIMO	Modelo: KIMIMO	
Descrição: AMIDO DE MILHO - PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO. DEVE SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS OU IMPUREZAS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, VEDADA COM 500G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
Quantidade: 900		Valor Unit.: 6,46	Total Item: 5.814,00	
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 099	Total: 14.708,40	
Item: 1	Unidade: KG	Marca: REALENGO	Modelo: REALENGO	
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO - LONGO FINO TIPO 1, SEM GLÚTEN, CONTENDO NO MÍNIMO DE 90% DE GRÃOS INTEIROS COM NO MÁXIMO 14 % DE UMIDADE. PACOTES TRANSPARENTES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1 KG, ACONDICIONADOS EM FARDOS PLÁSTICOS RESISTENTES DE 30 KG, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.				
Quantidade: 3.090		Valor Unit.: 4,76	Total Item: 14.708,40	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 076	Total: 9.386,00	
Item: 1	Unidade: KG	Marca: REALENGO	Modelo: REALENGO	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE**

Descrição: ARROZ TIPO 1 - GRÃOS INTEIROS, LONGO FINO, BRANCO, TIPO 1, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 2,7 POR QUILO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA, PACOTE DE 1KG.

Quantidade: 1.900 **Valor Unit.: 4,94** Total Item: 9.386,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 058 **Total: 6.060,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: YOKI Modelo: YOKI

Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS - 100% NATURAL, SEM ADITIVOS, SEM CONSERVANTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, CAIXAS DE 200 A 250 GRAMAS.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 6,06** Total Item: 6.060,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 025 **Total: 946,80**

Item: 1 Unidade: UND Marca: GALLO Modelo: GALLO

Descrição: AZEITE DE OLIVA - EXTRA VIRGEM, COM NÍVEL DE ACIDEZ MÁXIMA DE 0,6%, EMBALAGEM COM 500 ML. VALIDADE 12(DOZE) MESES. GARRAFAS CONTENDO 500ML.

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 10,52** Total Item: 946,80

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 057 **Total: 3.804,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: YOKI Modelo: YOKI

Descrição: BATATA PALHA tipo fina, sequinha e crocante. Integra e frita em óleo vegetal, isento de ácidos graxos e conservantes. Pacote com 400 gramas.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 9,51** Total Item: 3.804,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 006 **Total: 25.705,60**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: RAINHA Modelo: RAINHA

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA - VALOR CALÓRICO MÍNIMO DE 450 KCAL POR 100 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNP, PACOTE 400 GRAMAS.

Quantidade: 5.540 **Valor Unit.: 4,64** Total Item: 25.705,60

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 028 **Total: 14.883,60**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: RAINHA Modelo: RAINHA

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER

Quantidade: 3.160 **Valor Unit.: 4,71** Total Item: 14.883,60

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 075 **Total: 4.860,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: RAINHA Modelo: RAINHA

Descrição: BISCOITO WAFER – UND COM 40G SABORES DIVERSOS.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 1,62** Total Item: 4.860,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 092 **Total: 6.512,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: BAUDUCO Modelo: BAUDUCO

Descrição: BOLINHOS SABORES DIVERSOS 40G

Quantidade: 2.200 **Valor Unit.: 2,96** Total Item: 6.512,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 022 **Total: 4.407,00**



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MARATÁ	Modelo: MARATÁ
Descrição: CHÁ ERVA CIDREIRA – EMBALAGEM DE ATÉ 100 GR			
Quantidade: 1.130	Valor Unit.: 3,90	Total Item: 4.407,00	
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 036	Total: 4.599,10
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MARATÁ	Modelo: MARATÁ
Descrição: CHÁ CAMOMILA – EMBALAGEM DE ATÉ 100 GR			
Quantidade: 1.130	Valor Unit.: 4,07	Total Item: 4.599,10	
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 082	Total: 32.046,50
Item: 1	Unidade: PCT.	Marca: MARTÁ	Modelo: MARATÁ
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO - DUPLAMENTE EMBALADO, SENDO A PRIMEIRA EMBALAGEM EM CAIXA PROTETORA DE PAPELÃO E A SEGUNDA EM EMBALAGEM A VÁCUO LAMINADA, TORRAÇÃO ESCURA, SEM GLÚTEN E SEM GORDURA SATURADA, COM SELO DE PUREZA ABIC, EMBALAGEM PACOTE COM 250 GRAMAS.			
Quantidade: 5.350	Valor Unit.: 5,99	Total Item: 32.046,50	
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 084	Total: 2.752,80
Item: 1	Unidade: CAIX	Marca: MAGGI	Modelo: MARATÁ
Descrição: CALDO DE CARNE - EM TABLETES. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR, ALHO, CARNE BOVINA, PIMENTA, SALSA, LOURO, REALÇADORES DE SABOR, AROMATIZANTES, CORANTES. CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 11,47	Total Item: 2.752,80	
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 079	Total: 2.582,40
Item: 1	Unidade: CAIX	Marca: MAGGI	Modelo: MARATÁ
Descrição: CALDO DE FRANGO - EM TABLETES. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR, ALHO, CARNE BOVINA, PIMENTA, SALSA, LOURO, REALÇADORES DE SABOR, AROMATIZANTES, CORANTES. CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 10,76	Total Item: 2.582,40	
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 035	Total: 45.696,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: MAFRIPAR	Modelo: MAFRIPAR
Descrição: CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE, BIFE, SEM OSSO, SEM GORDURA OU PELE. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE). PESO DE 1KG POR EMBALAGEM.			
Quantidade: 1.700	Valor Unit.: 26,88	Total Item: 45.696,00	
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 076	Total: 52.260,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: MAFRIPAR	Modelo: MAFRIPAR
Descrição: CARNE BOVINA DE 2ª QUALIDADE - (ACÉM). EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF; O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE; PESO LÍQUIDO MÁXIMO DE ATÉ 05 KG POR EMBALAGEM.			
Quantidade: 2.600	Valor Unit.: 20,10	Total Item: 52.260,00	
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 011	Total: 11.480,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE**

Item: 1 Unidade: KG Marca: KAICO Modelo: KAICO
Descrição: CARNE DE CHARQUE, TIPO PONTA DE AGULHA. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE).
Quantidade: 700 **Valor Unit.: 16,40** Total Item: 11.480,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 080 **Total: 36.925,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: MAFRIPAR Modelo: MAFRIPAR
Descrição: CARNE MOIDA TIPO PATINHO CONGELADA, EMBALAGEM DE 1 KG .
Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 14,77** Total Item: 36.925,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 008 **Total: 57.673,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: FRIATO Modelo: FRIATO
Descrição: CARNE DE FRANGO – FRANGO INTEIRO, PROVENIENTES DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DEVE APRESENTAR LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSÍVEIS ALTERAÇÕES. A EMBALAGEM DEVERÁ SER PLÁSTICA ATÓXICA, RESISTENTE, SER ROTULADA E CONTENDO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, CONTENDO OBRIGATORIAMENTE O REGISTRO NO SIF, IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PRAZO MÁXIMO DE CONSUMO, TEMPERATURA DE ESTOCAGEM, ARMAZENAMENTO E CONSERVAÇÃO, PESO DE 1KG.
Quantidade: 3.850 **Valor Unit.: 14,98** Total Item: 57.673,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 009 **Total: 7.395,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: MUCILON Modelo: MUCILON
Descrição: CEREAL - SABOR MULTI-CEREAIS, SACHE DE 230G.
Quantidade: 1.700 **Valor Unit.: 4,35** Total Item: 7.395,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 095 **Total: 2.875,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: TINA Modelo: TINA
Descrição: COLORAU – PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALADOS E ACONDICIONADOS EM PACOTES 100G. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.
Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 1,15** Total Item: 2.875,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 014 **Total: 4.428,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ITALAC Modelo: ITALAC
Descrição: CREME DE LEITE – 100% DE ORIGEM ANIMAL, EMBALADO E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE 200G, ISENTAS DE FERRUGEM, NÃO AMASSADAS, NÃO ESTUFADAS, QUE GARANTEM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.
Quantidade: 1.350 **Valor Unit.: 3,28** Total Item: 4.428,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 021 **Total: 2.973,50**

Item: 1 Unidade: UND. Marca: QUERO Modelo: QUERO
Descrição: EXTRATO DE TOMATE - COM POLPA DE TOMATE, SACHE DE 340G, DATA DA VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA.
Quantidade: 950 **Valor Unit.: 3,13** Total Item: 2.973,50

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 095 **Total: 2.044,00**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE**

Item: 1 Unidade: UND Marca: QUERO Modelo: QUERO
Descrição: ERVILHA, REIDRATADA, EM CONSERVA, EMBALAGEM EM LATA OU PLÁSTICA CONTENDO NO MÍNIMO 300G.
Quantidade: 700 **Valor Unit.: 2,92** Total Item: 2.044,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 027 **Total: 3.238,50**

Item: 1 Unidade: KG. Marca: KEKE Modelo: KEKE
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - MÉDIA, BRANCA, RUA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS PLÁSTICOS OU DE PAPEL DE 1KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDO OU CAIXA DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO 6 MESES.
Quantidade: 850 **Valor Unit.: 3,81** Total Item: 3.238,50

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 019 **Total: 2.870,00**

Item: 1 Unidade: PCT. Marca: NOVO MILHO Modelo: NOVO MILHO
Descrição: FARINHA DE MILHO - EM FLOCOS, PRÉ-COZIDA, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALADA EM PACOTE COM 500G, ACONDICIONADA EM FARDOS DE 10KG A 30KG. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 6 MESES.
Quantidade: 1.400 **Valor Unit.: 2,05** Total Item: 2.870,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 056 **Total: 2.137,60**

Item: 1 Unidade: KG Marca: DONA BENTA Modelo: DONA BENTA
Descrição: FARINHA DE TRIGO - TIPO 1, PACOTE 1KG, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA.
Quantidade: 640 **Valor Unit.: 3,34** Total Item: 2.137,60

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 031 **Total: 11.922,60**

Item: 1 Unidade: KG Marca: KEKE Modelo: KEKE
Descrição: FEIJÃO CARIOCA - GRUPO I, TIPO 1, NOVO, GRÃO INTEIRO, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS E LIVRE DE UMIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, SACO PLÁSTICO DE 1 KG.
Quantidade: 1.860 **Valor Unit.: 6,41** Total Item: 11.922,60

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 083 **Total: 5.859,00**

Item: 1 Unidade: KG. Marca: KEKE Modelo: KEKE
Descrição: FEIJÃO PRETO CARIOCA TIPO 1 - SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALAGEM CONTENDO 01KG.
Quantidade: 900 **Valor Unit.: 6,51** Total Item: 5.859,00

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 003 **Total: 292,80**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ROYAL Modelo: ROYAL
Descrição: FERMENTO EM PÓ, FERMENTO QUÍMICO PARA BOLO, COMPOSTO DE BICARBONATO DE SÓDIO, FOSFATO MONOCÁLCICO E CARBONATO DE CÁLCIO. EMBALAGEM NO MÍNIMO 250GR
Quantidade: 80 **Valor Unit.: 3,66** Total Item: 292,80

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 026 **Total: 536,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: KITANO Modelo: KITANO



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE

Descrição: FOLHA DE LOURO COM EMBALAGEM COM 100G.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 2,68 Total Item: 536,00

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 079 **Total: 3.660,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ITALAC Modelo: ITALAC

Descrição: LEITE CONDENSADO, COMPOSTO DE LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE (TRADICIONAL). DE CONSISTÊNCIA CREMOSA E TEXTURA HOMOGÊNEA. EMBALAGEM DE 395GR.

Quantidade: 750 Valor Unit.: 4,88 Total Item: 3.660,00

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 077 **Total: 12.454,00**

Item: 1 Unidade: PCT. Marca: ITAMBÉ Modelo: ITAMBÉ

Descrição: LEITE EM PÓ DESNATADO - DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, 200 GRAMAS.

Quantidade: 2.600 Valor Unit.: 4,79 Total Item: 12.454,00

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 069 **Total: 21.682,00**

Item: 1 Unidade: PCT. Marca: ITAMBÉ Modelo: ITAMBÉ

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, 200 GRAMAS.

Quantidade: 3.700 Valor Unit.: 5,86 Total Item: 21.682,00

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 030 **Total: 17.755,50**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: SEARA Modelo: SEARA

Descrição: LINGUIÇA DEFUMADA CALABRESA - PREPARADA COM CARNE NÃO MISTA, TOUCINHO E CONDIMENTOS; COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERAÇÃO ADEQUADA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO C/ VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA 05 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78, INSTRUÇÃO NORMATIVA NR 4 DE 31/03/00, DAS E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES , PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA SÉC. DA AGRICULTURA.PESO 1KG POR EMBALAGEM.

Quantidade: 1.050 Valor Unit.: 16,91 Total Item: 17.755,50

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 084 **Total: 4.182,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: PREDILETO Modelo: PREDILETO

Descrição: MACARRÃO PARAFUSO, À BASE DE FARINHA, MASSA COM OVOS, EMBALAGEM CONTENDO NO PACOTE 500G

Quantidade: 850 Valor Unit.: 4,92 Total Item: 4.182,00

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 027 **Total: 14.034,70**

Item: 1 Unidade: PCT. Marca: PREDILETO Modelo: PREDILETO

Descrição: MACARRÃO - TIPO ESPAGUETE, DE SEMOLINA OU SÊMOLA, À BASE DE FARINHA, FINO, SEM OVOS. LIVRE DE UMIDADE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO RDC 93/2000 – ANVISA, PACOTE 500 GRAMAS.

Quantidade: 2.930 Valor Unit.: 4,79 Total Item: 14.034,70

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 097 **Total: 2.730,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: QUERO Modelo: QUERO



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE**

Descrição: MAIONESE - POTE 250 G, INDUSTRIALIZADA, COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 4,55** Total Item: 2.730,00

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 041 **Total: 1.084,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: QUERO Modelo: QUERO

Descrição: MILHO VERDE, EM CONSERVA, EMBALAGEM 200GR

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 2,71** Total Item: 1.084,00

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 008 **Total: 4.952,00**

Item: 1 Unidade: POTE Marca: BETANIA Modelo: BETANIA

Descrição: MANTEIGA, COM SAL, APRESENTAÇÃO EM POTE PLÁSTICO DE NO MÍNIMO 200 GR, CONSERVAÇÃO 0 A 5°C.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 6,19** Total Item: 4.952,00

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 053 **Total: 2.032,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: QUERO Modelo: QUERO

Descrição: DUETO – MILHO E ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM PRIMARIA: SACHE 200G.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 2,54** Total Item: 2.032,00

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 054 **Total: 14.010,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: SOYA Modelo: SOYA

Descrição: ÓLEO VEGETAL - DE SOJA, COMESTÍVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 482/99 - ANVISA, EMBALAGEM PLÁSTICA 900 ML, ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 20 UNIDADES.

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 9,34** Total Item: 14.010,00

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 087 **Total: 1.567,50**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: KITANO Modelo: KITANO

Descrição: ORÉGANO - ORÉGANO PARA TEMPERO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: TUBOS OU SACOS PLÁSTICOS DE 100G. VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES.

Quantidade: 550 **Valor Unit.: 2,85** Total Item: 1.567,50

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 016 **Total: 13.384,00**

Item: 1 Unidade: BANDEJA Marca: SÃO JOSÉ Modelo: SÃO JOSÉ

Descrição: OVO DE GALINHA - SEM RACHADURAS, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE, APROXIMADAMENTE, 50G CADA UNIDADE, EM BANDEJAS COM 30 UNIDADES, RECOBERTAS COM PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, CERTIFICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 700 **Valor Unit.: 19,12** Total Item: 13.384,00

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 096 **Total: 47.412,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: FRIATO Modelo: FRIATO

Descrição: PEITO DE FRANGO (CORTES CONGELADOS E NÃO TEMPERADOS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA). SENDO TOLERADA A VARIAÇÃO DE ATÉ 8% NO PESO LÍQUIDO DO PRODUTO DESCONGELADO EM RELAÇÃO AO PESO CONGELADO. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE).

Quantidade: 3.600 **Valor Unit.: 13,17** Total Item: 47.412,00

LOTE 49 Quant.: 1 Num: 088 **Total: 758,80**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: KITANO Modelo: KITANO

Descrição: PIMENTA DO REINO MOÍDA, PRETA, PROVENIENTE DE FRUTOS MADUROS OU PRÓXIMOS DA MATURAÇÃO, SÃOS, LIMPOS E DESSECADOS. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100GR.

Quantidade: 280 **Valor Unit.: 2,71** Total Item: 758,80

LOTE 50 Quant.: 1 Num: 055 **Total: 12.117,60**

Item: 1 Unidade: KG Marca: FRAN POLPA Modelo: FRAN POLPA

Descrição: POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE MARACUJÁ PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PESO LÍQUIDO DE 01 KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 1.020 **Valor Unit.: 11,88** Total Item: 12.117,60

LOTE 51 Quant.: 1 Num: 009 **Total: 9.071,20**

Item: 1 Unidade: KG Marca: FRAN POLPA Modelo: FRAN POLPA

Descrição: POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE GOIABA PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PESO LÍQUIDO DE 01 KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 920 **Valor Unit.: 9,86** Total Item: 9.071,20

LOTE 52 Quant.: 1 Num: 021 **Total: 11.556,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: FRAN POLPA Modelo: FRAN POLPA

Descrição: POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE ACEROLA PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PESO LÍQUIDO DE 01 KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 1.070 **Valor Unit.: 10,80** Total Item: 11.556,00

LOTE 53 Quant.: 1 Num: 011 **Total: 448,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: BETANIA Modelo: BETANIA

Descrição: QUEIJO PARMESSAO 100G

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 4,48** Total Item: 448,00

LOTE 54 Quant.: 1 Num: 090 **Total: 727,20**

Item: 1 Unidade: KG Marca: NOTA 10 Modelo: NOTA 10

Descrição: SAL - IODADO REFINADO, CLORETO DE SÓDIO, SAIS DE IODO, LIVRE DE QUALQUER SUJIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, PACOTE 1 KG.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE

Quantidade: 720 **Valor Unit.: 1,01** Total Item: 727,20

LOTE 55 Quant.: 1 Num: 081 **Total: 3.090,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: 88 Modelo: 88

Descrição: SARDINHA - EM ÓLEO COMESTÍVEL. INGREDIENTES OBRIGATÓRIOS: SARDINHA TEMPERADA, DESCASCADA MECANICAMENTE, LIVRE DE NADADEIRAS, CAUDA E CABEÇA, PRÉ-COZIDA EM ÓLEO COMESTÍVEL. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATAS DE 250G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 04 ANOS. REGISTRO OBRIGATÓRIO: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 3,09** Total Item: 3.090,00

LOTE 56 Quant.: 1 Num: 005 **Total: 5.432,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: PINDORAMA Modelo: PINDORAMA

Descrição: SUCO DE CAJU INTEGRAL - A BASE DE: ÁGUA, SUCO DE CAJU CONCENTRADO, PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO. NÃO DEVE CONTER METABISSULFITO DE SÓDIO E BENZOATO DE SÓDIO. EMBALAGEM DE 500ML.

Quantidade: 1.400 **Valor Unit.: 3,88** Total Item: 5.432,00

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 061 **Total: 5.772,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: PINDORAMA Modelo: PINDORAMA

Descrição: SUCO DE GOIABA INTEGRAL - A BASE DE: ÁGUA, SUCO DE GOIABA CONCENTRADO, PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO. NÃO DEVE CONTER METABISSULFITO DE SÓDIO E BENZOATO DE SÓDIO. EMBALAGEM DE 500ML.

Quantidade: 1.300 **Valor Unit.: 4,44** Total Item: 5.772,00

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 079 **Total: 1.144,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PINDORAMA Modelo: PINDORAMA

Descrição: SUCOS PRONTO SABORES DIVERSOS 200ML

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 1,43** Total Item: 1.144,00

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 010 **Total: 512,40**

Item: 1 Unidade: FRS Marca: TINA Modelo: TINA

Descrição: TEMPERO COMPLETO PRONTO, SOLUÇÃO LIQUIDA, SEM ADIÇÃO DE PIMENTA, TENDO COMO INGREDIENTES BÁSICOS: ALHO, SAL, CEBOLA, PODENDO CONTER OUTROS INGREDIENTES COMO CHEIRO VERDE, CEBOLINHA E SALSA, 500ML, PRODUTO COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.

Quantidade: 140 **Valor Unit.: 3,66** Total Item: 512,40

LOTE 60 Quant.: 1 Num: 019 **Total: 763,20**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MARATÁ Modelo: MARATÁ

Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL 500ML

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 3,18** Total Item: 763,20

LOTE 61 Quant.: 1 Num: 062 **Total: 1.943,50**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MARATÁ Modelo: MARATÁ

Descrição: CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM DE ATÉ 100 GR

Quantidade: 650 **Valor Unit.: 2,99** Total Item: 1.943,50

LOTE 62 Quant.: 1 Num: 038 **Total: 710,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: ADOCYL Modelo: ADOCYL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE**

Descrição: ADOÇANTE DIETETICO LIQUIDO 100 % ESTEVIA. INGREDIENTES: AGUA, EDUCORANTES NATURAIS GLOCUSSIDIOS DEESTEVIOU. CONSERVANTES: BENSOATO DE SODIO E SORBATO DE POTASSIO, ACIDULANTE. FRASCO COM 100ML

Quantidade: 200

Valor Unit.: 3,55

Total Item: 710,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1301.01/2021
Processo Administrativo Nº 1301.01/2021
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: FRANCISCO ORÉCIO DE ALMEIDA AGUIAR
Data de Publicação: 15/01/2021 14:07:57

TOTAL DO PROCESSO: 559.139,50

TOTAL DA PROPOSTA 559.139,50

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 097 **Total: 9.670,20**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Itaguary Modelo:
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ - TRADICIONAL EMBALAGEM INDIVIDUAL 400 GRAMAS, EM POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, LEITOSA OU ALUMINIZADA, RESISTENTE, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO.
Quantidade: 2.130 **Valor Unit.: 4,54** Total Item: 9.670,20

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 059 **Total: 18.293,20**

Item: 1 Unidade: KG Marca: Samuka Modelo:
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL - ASPECTO SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS, COMPOSTO POR SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, COR BRANCA, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUÇÃO 12/78 COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA, PACOTE 1 KG.
Quantidade: 5.510 **Valor Unit.: 3,32** Total Item: 18.293,20

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 074 **Total: 6.093,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Maizena Modelo:
Descrição: AMIDO DE MILHO - PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO. DEVE SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS OU IMPUREZAS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, VEDADA COM 500G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
Quantidade: 900 **Valor Unit.: 6,77** Total Item: 6.093,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 070 **Total: 15.388,20**

Item: 1 Unidade: KG Marca: Celia Modelo:
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO – LONGO FINO TIPO 1, SEM GLÚTEN, CONTENDO NO MÍNIMO DE 90% DE GRÃOS INTEIROS COM NO MÁXIMO 14 % DE UMIDADE. PACOTES TRANSPARENTES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1 KG, ACONDICIONADOS EM FARDOS PLÁSTICOS RESISTENTES DE 30 KG, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.
Quantidade: 3.090 **Valor Unit.: 4,98** Total Item: 15.388,20

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 083 **Total: 9.842,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: Mestre Cuca Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE**

Descrição: ARROZ TIPO 1 - GRÃOS INTEIROS, LONGO FINO, BRANCO, TIPO 1, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 2,7 POR QUILO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA, PACOTE DE 1KG.

Quantidade: 1.900 **Valor Unit.: 5,18** Total Item: 9.842,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 037 **Total: 4.750,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Quaker Modelo:

Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS - 100% NATURAL, SEM ADITIVOS, SEM CONSERVANTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, CAIXAS DE 200 A 250 GRAMAS.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 4,75** Total Item: 4.750,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 089 **Total: 23.046,40**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: Kikos Modelo:

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA - VALOR CALÓRICO MÍNIMO DE 450 KCAL POR 100 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNP, PACOTE 400 GRAMAS.

Quantidade: 5.540 **Valor Unit.: 4,16** Total Item: 23.046,40

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 038 **Total: 13.145,60**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: Kikos Modelo:

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER

Quantidade: 3.160 **Valor Unit.: 4,16** Total Item: 13.145,60

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 027 **Total: 5.100,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Amori Modelo:

Descrição: BISCOITO WAFER – UND COM 40G SABORES DIVERSOS.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 1,70** Total Item: 5.100,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 079 **Total: 6.820,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Animados Zoom Modelo:

Descrição: BOLINHOS SABORES DIVERSOS 40G

Quantidade: 2.200 **Valor Unit.: 3,10** Total Item: 6.820,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 085 **Total: 24.396,00**

Item: 1 Unidade: PCT. Marca: Mais Sabor Modelo:

Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO - DUPLAMENTE EMBALADO, SENDO A PRIMEIRA EMBALAGEM EM CAIXA PROTETORA DE PAPELÃO E A SEGUNDA EM EMBALAGEM A VÁCUO LAMINADA, TORRAÇÃO ESCURA, SEM GLUTEN E SEM GORDURA SATURADA, COM SELO DE PUREZA ABIC, EMBALAGEM PACOTE COM 250 GRAMAS.

Quantidade: 5.350 **Valor Unit.: 4,56** Total Item: 24.396,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 051 **Total: 3.571,20**

Item: 1 Unidade: CAIX Marca: Maggi Modelo:

Descrição: CALDO DE CARNE - EM TABLETES. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR, ALHO, CARNE BOVINA, PIMENTA, SALSA, LOURO, REALÇADORES DE SABOR, AROMATIZANTES, CORANTES. CAIXA COM 24 UNIDADES.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 14,88** Total Item: 3.571,20

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 048 **Total: 3.571,20**

Item: 1 Unidade: CAIX Marca: Maggi Modelo:

Descrição: CALDO DE FRANGO - EM TABLETES. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR, ALHO, CARNE BOVINA, PIMENTA, SALSAS, LOURO, REALÇADORES DE SABOR, AROMATIZANTES, CORANTES. CAIXA COM 24 UNIDADES.

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 14,88** Total Item: 3.571,20

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 029 **Total: 31.360,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: Da Fazenda Modelo:

Descrição: CARNE DE CHARQUE, TIPO PONTA DE AGULHA. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE).

Quantidade: 700 **Valor Unit.: 44,80** Total Item: 31.360,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 048 **Total: 49.400,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: Fort Boi Modelo:

Descrição: CARNE MOIDA TIPO PATINHO CONGELADA, EMBALAGEM DE 1 KG .

Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 19,76** Total Item: 49.400,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 022 **Total: 53.592,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: Friato Modelo:

Descrição: CARNE DE FRANGO – FRANGO INTEIRO, PROVENIENTES DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DEVE APRESENTAR LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSÍVEIS ALTERAÇÕES. A EMBALAGEM DEVERÁ SER PLÁSTICA ATÓXICA, RESISTENTE, SER ROTULADA E CONTENDO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, CONTENDO OBRIGATORIAMENTE O REGISTRO NO SIF, IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PRAZO MÁXIMO DE CONSUMO, TEMPERATURA DE ESTOCAGEM, ARMAZENAMENTO E CONSERVAÇÃO, PESO DE 1KG.

Quantidade: 3.850 **Valor Unit.: 13,92** Total Item: 53.592,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 096 **Total: 7.616,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: Maratá Modelo:

Descrição: CEREAL - SABOR MULTI-CEREAIS, SACHE DE 230G.

Quantidade: 1.700 **Valor Unit.: 4,48** Total Item: 7.616,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 038 **Total: 2.250,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: Kimimo Modelo:

Descrição: COLORAU – PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALADOS E ACONDICIONADOS EM PACOTES 100G. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.

Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 0,90** Total Item: 2.250,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 052 **Total: 4.266,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Betania Modelo:

2678

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE**

Descrição: CREME DE LEITE – 100% DE ORIGEM ANIMAL, EMBALADO E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE 200G, SEM MANchas DE FERRUGEM, NÃO AMASSADAS, NÃO ESTUFADAS, QUE GARANTEM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.

Quantidade: 1.350 **Valor Unit.: 3,16** Total Item: 4.266,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 031 **Total: 3.040,00**

Item: 1 Unidade: UND. Marca: Tambau Modelo:

Descrição: EXTRATO DE TOMATE - COM POLPA DE TOMATE, SACHE DE 340G, DATA DA VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA.

Quantidade: 950 **Valor Unit.: 3,20** Total Item: 3.040,00

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 077 **Total: 2.135,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Oderich Modelo:

Descrição: ERVILHA, REIDRATADA, EM CONSERVA, EMBALAGEM EM LATA OU PLÁSTICA CONTENDO NO MÍNIMO 300G.

Quantidade: 700 **Valor Unit.: 3,05** Total Item: 2.135,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 014 **Total: 3.400,00**

Item: 1 Unidade: KG. Marca: Gostozzo Modelo:

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - MÉDIA, BRANCA, RUA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS PLÁSTICOS OU DE PAPEL DE 1KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDO OU CAIXA DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO 6 MESES.

Quantidade: 850 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 3.400,00

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 041 **Total: 2.800,00**

Item: 1 Unidade: PCT. Marca: Coringa Modelo:

Descrição: FARINHA DE MILHO - EM FLOCOS, PRÉ-COZIDA, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALADA EM PACOTE COM 500G, ACONDICIONADA EM FARDOS DE 10KG A 30KG. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 6 MESES.

Quantidade: 1.400 **Valor Unit.: 2,00** Total Item: 2.800,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 082 **Total: 4.096,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: Finna Modelo:

Descrição: FARINHA DE TRIGO - TIPO 1, PACOTE 1KG, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA.

Quantidade: 640 **Valor Unit.: 6,40** Total Item: 4.096,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 095 **Total: 14.880,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: Super Tozzo Modelo:

Descrição: FEIJÃO CARIOCA - GRUPO I, TIPO 1, NOVO, GRÃO INTEIRO, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS E LIVRE DE UMIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, SACO PLÁSTICO DE 1 KG.

Quantidade: 1.860 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 14.880,00

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 091 **Total: 8.928,00**

Item: 1 Unidade: KG. Marca: Kaldinho Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE**

Descrição: FEIJÃO PRETO CARIOCA TIPO 1 - SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALAGEM CONTENDO 01KG.

Quantidade: 900 **Valor Unit.: 9,92** Total Item: 8.928,00

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 089 **Total: 5.475,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Betania Modelo:

Descrição: LEITE CONDENSADO, COMPOSTO DE LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE (TRADICIONAL). DE CONSISTÊNCIA CREMOSA E TEXTURA HOMOGÊNEA. EMBALAGEM DE 395GR.

Quantidade: 750 **Valor Unit.: 7,30** Total Item: 5.475,00

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 042 **Total: 21.632,00**

Item: 1 Unidade: PCT. Marca: Itambé Modelo:

Descrição: LEITE EM PÓ DESNATADO - DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, 200 GRAMAS.

Quantidade: 2.600 **Valor Unit.: 8,32** Total Item: 21.632,00

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 025 **Total: 22.792,00**

Item: 1 Unidade: PCT. Marca: Bom du Leite Modelo:

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, 200 GRAMAS.

Quantidade: 3.700 **Valor Unit.: 6,16** Total Item: 22.792,00

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 086 **Total: 33.936,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: Perdigão Modelo:

Descrição: LINGUIÇA DEFUMADA CALABRESA - PREPARADA COM CARNE NÃO MISTA, TOUCINHO E CONDIMENTOS; COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERAÇÃO ADEQUADA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO C/ VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA 05 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78, INSTRUÇÃO NORMATIVA NR 4 DE 31/03/00, DAS E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES , PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA SÉC. DA AGRICULTURA.PESO 1KG POR EMBALAGEM.

Quantidade: 1.050 **Valor Unit.: 32,32** Total Item: 33.936,00

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 064 **Total: 4.020,50**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: Dona Benta Modelo:

Descrição: MACARRÃO PARAFUSO, À BASE DE FARINHA, MASSA COM OVOS, EMBALAGEM CONTENDO NO PACOTE 500G

Quantidade: 850 **Valor Unit.: 4,73** Total Item: 4.020,50

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 070 **Total: 9.229,50**

Item: 1 Unidade: PCT. Marca: Saboroso Modelo:

Descrição: MACARRÃO - TIPO ESPAGUETE, DE SEMOLINA OU SÊMOLA, À BASE DE FARINHA, FINO, SEM OVOS, LIVRE DE UMIDADE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO RDC 93/2000 – ANVISA, PACOTE 500 GRAMAS.

Quantidade: 2.930 **Valor Unit.: 3,15** Total Item: 9.229,50

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 015 **Total: 14.700,00**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: Sinha Modelo:
Descrição: ÓLEO VEGETAL - DE SOJA, COMESTÍVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 482/99 - ANVISA, EMBALAGEM PLÁSTICA 900 ML, ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 20 UNIDADES.
Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 9,80** Total Item: 14.700,00

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 031 **Total: 12.880,00**

Item: 1 Unidade: BANDEJA Marca: Emape Modelo:
Descrição: OVO DE GALINHA - SEM RACHADURAS, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE, APROXIMADAMENTE, 50G CADA UNIDADE, EM BANDEJAS COM 30 UNIDADES, RECOBERTAS COM PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, CERTIFICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.
Quantidade: 700 **Valor Unit.: 18,40** Total Item: 12.880,00

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 013 **Total: 44.928,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: Carrer Modelo:
Descrição: PEITO DE FRANGO (CORTES CONGELADOS E NÃO TEMPERADOS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA). SENDO TOLERADA A VARIAÇÃO DE ATÉ 8% NO PESO LIQUIDO DO PRODUTO DESCONGELADO EM RELAÇÃO AO PESO CONGELADO. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE).
Quantidade: 3.600 **Valor Unit.: 12,48** Total Item: 44.928,00

LOTE 50 Quant.: 1 Num: 003 **Total: 12.648,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: Polpa dos Campus Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE MARACUJÁ PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PESO LÍQUIDO DE 01 KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.
Quantidade: 1.020 **Valor Unit.: 12,40** Total Item: 12.648,00

LOTE 51 Quant.: 1 Num: 087 **Total: 9.522,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: Polpa dos Campus Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE GOIABA PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PESO LÍQUIDO DE 01 KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.
Quantidade: 920 **Valor Unit.: 10,35** Total Item: 9.522,00

LOTE 52 Quant.: 1 Num: 086 **Total: 12.144,50**

Item: 1 Unidade: KG Marca: Polpa dos Campus Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE**

Descrição: POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE ACEROLA PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PESO LÍQUIDO DE 01 KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 1.070 **Valor Unit.: 11,35** Total Item: 12.144,50

LOTE 54 Quant.: 1 Num: 013 **Total: 648,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: Mar-e-Sol Modelo:

Descrição: SAL - IODADO REFINADO, CLORETO DE SÓDIO, SAIS DE IODO, LIVRE DE QUALQUER SUJIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, PACOTE 1 KG.

Quantidade: 720 **Valor Unit.: 0,90** Total Item: 648,00

LOTE 55 Quant.: 1 Num: 030 **Total: 8.960,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: Somag Modelo:

Descrição: SARDINHA - EM ÓLEO COMESTÍVEL. INGREDIENTES OBRIGATÓRIOS: SARDINHA TEMPERADA, DESCASCADA MECANICAMENTE, LIVRE DE NADADEIRAS, CAUDA E CABEÇA, PRÉ-COZIDA EM ÓLEO COMESTÍVEL. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATAS DE 250G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 04 ANOS. REGISTRO OBRIGATÓRIO: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 8,96** Total Item: 8.960,00

LOTE 56 Quant.: 1 Num: 019 **Total: 5.670,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: Dafruta Modelo:

Descrição: SUCO DE CAJU INTEGRAL - A BASE DE: ÁGUA, SUCO DE CAJU CONCENTRADO, PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO. NÃO DEVE CONTER METABISSULFITO DE SÓDIO E BENZOATO DE SÓDIO. EMBALAGEM DE 500ML.

Quantidade: 1.400 **Valor Unit.: 4,05** Total Item: 5.670,00

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 095 **Total: 5.980,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: Dafruta Modelo:

Descrição: SUCO DE GOIABA INTEGRAL - A BASE DE: ÁGUA, SUCO DE GOIABA CONCENTRADO, PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO. NÃO DEVE CONTER METABISSULFITO DE SÓDIO E BENZOATO DE SÓDIO. EMBALAGEM DE 500ML.

Quantidade: 1.300 **Valor Unit.: 4,60** Total Item: 5.980,00

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 044 **Total: 1.200,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Dafruta Modelo:

Descrição: SUCOS PRONTO SABORES DIVERSOS 200ML

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 1,50** Total Item: 1.200,00

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 057 **Total: 532,00**

Item: 1 Unidade: FRS Marca: Tempero da Casa Modelo:

Descrição: TEMPERO COMPLETO PRONTO, SOLUÇÃO LÍQUIDA, SEM ADIÇÃO DE PIMENTA, TENDO COMO INGREDIENTES BÁSICOS: ALHO, SAL, CEBOLA, PODENDO CONTER OUTROS INGREDIENTES COMO CHEIRO VERDE, CEBOLINHA E SALSA, 500ML, PRODUTO COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.

971
J

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE**

Quantidade: 140 **Valor Unit.: 3,80** Total Item: 532,00

LOTE 60 Quant.: 1 Num: 033 **Total: 792,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Tempero da Casa Modelo:

Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL 500ML

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 3,30** Total Item: 792,00

